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3 0 kwietnia wyszedł z domu i do tej pory nie wrócił, i n ie nawiązał kontaktu z ro-
dziną Marek Wojtasik, 58-letn i mieszkaniec Godziętów (gm. Doruchów) . Mężczy-

zna w dniu , w którym zaginął, wyszedł z domu i skierował się w stronę Przytocznicy.
Kiedy długo nie wracał, zaniepokojona rodzina podjęła poszukiwania na własną rękę.

Następnego dnia oficjalne zawiadomienie o zaginięciu zgłoszono policji. 1 maja w towa
rzystwie strażaków i mieszkańców miejscowości, policjanci przeczesali lasy w obrębie
Przytocznicy. Niestety, bez rezultatu. Poszukiwania wznowiono następnego dnia. One tak
że nie dały pozytywnych efektów.

W poniedziałek 4 maja strażacy kolejny raz rozpoczeli poszukiwania. Tym razem prze
czesywali trudny leśny teren od Przytocznicy do Bukownicy. Niestety do chwili wysyłania
gazety do druku zaginiony nie został odnaleziony. Wiadomo, że 58latek chorował na nogi,
miał problem z poruszaniem się. Na zdjęciu, które opublikowała rodzina, mężczyzna ma
krótkie włosy i jest ogolony, w dniu zaginięcia miał włosy dłuższe, wywijające się na szyi.

Jeśli posiadasz informacje mogące pomóc w ustaleniu miejsca pobytu zaginionego,
skontaktuj się z najbliższą jednostką Policji (Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie
przy ul. Zamkowej 27  tel. 62/ 732 42 00 lub 997).

Redakcja

Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie

„Wspomnienia”
Tadeusza Pacanowskiego
na łamach „Naszych Stron
Ostrzeszowskich”

Zbiór opowiadań o I I Rzeczypospolitej , wojnie, czasach po okupa-
cj i . . i wiele innych z życia ostrzeszowskiego nestora Tadeusza

Pacanowskiego tylko w naszej gazecie. „Wspomnienia” rówieśnika
powstania wielkopolskiego to żywa lekcja historii - odległej , a jed-
nak tak bliskiej – wszakże spisanej przez ostrzeszowianina. Jego re-
lacja ma dziś dużą wartość historyczną i może być cennym źródłem
wiadomości o tym, co w pierwszych dniach wojny działo się w na-
szym regionie. Przedstawiamy wspomnienia 97-letniego żołnierza
60. Pułku Piechoty.

Str. 2

MAMY MISTRZOSTWO POLSKI!
Str. 22

W TYM GRUCHOCIE
MIESZKA CZŁOWIEK
Od kilku już lat przy jednej z głównych dróg dojazdowych do Ostrzeszowa stoi wrak sa-

mochodu. Wokół pojazdu zgromadzona jest sterta śmieci , a w środku niego ktoś, kogo
właściwie nie powinno tam być. Samochód zamieszkuje mężczyzna. Niezależnie od tego czy
za oknem wiatr, mróz czy słońce – nadal trwa w swoim miejscu zamieszkania. Czy, a jeśli tak
to kiedy opuści on swoje lokum?

Więcej na str. 3
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Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem
ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Audrey Hepburn (192993)  wspaniała aktorka, wsławiona rolami w
"Rzymskich wakacjach” i "Śniadaniu u Tiffany'ego". Była uosobieniem
elegancji, niestrudzoną ambasadorką UNICEFu. Zawsze naturalna i
czarująca.

WSTĘP
Ukończywszy 95. rok życia nie pora już pisać o sobie; chwalenie się jest niemiłe i przychodzi z oporami.

Chcę jednak spełnić życzenie Córki i Wnuczek. Pamięć już nie ta co dawniej, a i wcześniej nie była najlepsza.
Nie będę, w miarę możliwości, operował nazwiskami. Zamierzam przekazać zdarzenia, których według mego
przekonania, nie można zapomnieć. To co dla mnie ciekawe i godne pamięci, może zupełnie nie interesować
innych. Tak jak syty nie zrozumie głodnego, tak tego, czego się samemu nie przeżyje, trudno drugiemu czło
wiekowi zrozumieć. Proszę więc o wyrozumiałość.

DRUGA RZECZPOSPOLITA
Kończy się pierwsza wojna światowa. Wcześniej Prusacy, Rosjanie i Austriacy podzielili się naszą Ojczy

zną. Niewola trwała 123 lata. Rodzicom wypadało żyć w zaborze pruskim w Gorzowie Śląskim, powiat Ole
sno. To było wówczas małe miasteczko liczące około 3000 mieszkańców. Graniczyło ono z terenami
należącymi do zaboru rosyjskiego. Mała, płytka rzeczka stanowiła granicę obu państw. Praszka, bo taką nazwę
miała ta miejscowość, należała do Rosji. Tam mieszkała siostra ojca, Aldona, współwłaścicielka dużego domu
z apteką. Dom znajdował się w Rynku. Przestrzeń dzieląca oba miasteczka to zaledwie 3 km. Każde miasto
miało swoją straż graniczną z personelem i dowódcami wojskowymi.

Rodzice mieszkający w Gorzowie Śl. też byli właścicielami budynku w Rynku z apteką i mieszkaniem.
Dom ten stoi do dziś. Tam rodziły się ich dzieci – trzej bracia: Janusz – w 1913r., Bogdan – w 1916r., i Tade
usz – 17 marca 1918r. w niedzielę o 7 rano, ku wielkiemu niezadowoleniu Matki, która z utęsknieniem ocze
kiwała córki. Czwarty syn urodził się już w wolnej Polsce w Poznaniu 2.09.1920r. Matka spragniona córki
długo ubierała go w spódnice i sukienki. Nosił długie włosy. Z tego okresu pozostały zdjęcia. Dzieci się urodziły,
a jeszcze nie napisałem o rodzicach. Otóż, tato Zygmunt Pacanowski urodził się w 1874r., Matka Irena z d. Fli
ger, młodsza od męża o 12 lat, urodziła się w 1886r. Ojciec żył 55 lat, Matka 87. Ojciec Zygmunt miał charakter
pogodny, był muzykalny i towarzyski. Doskonale grał na skrzypcach. W mieszkaniu stał fortepian i fisharmonia
(domowe organy). Grał na każdym instrumencie. W naszym domu spotykała się umuzykalniona brać. Między
innymi zagorzały wielbiciel muzyki kapitan straży miejskiej, naturalnie Niemiec. Muszę zaznaczyć, że prawie
w każdym zaborze Polacy mieli znośne warunki i towarzysko poprawnie żyli z niektórymi przedstawicielami
zaborców. Stosunki nie były tak okrutne jak w czasie II wojny. To tyle tytułem wprowadzenia.

Tadeusz Pacanowski „Wspomnienia”, Ostrzeszów 2013 r.

Pragnę gorąco podziękować Redakcji „Naszych
Stron Ostrzeszowskich” za możliwość bardzo

szybkiego kontaktu z radnym Sejmiku Wojewódzkie-
go panem Mikołajem Grzybem. Widać, że redaktorzy
pracujący w tej gazecie potrafią szybko i rzetelnie za-
jąć się problemami swoich czytelników, o czym nie
raz dane mi było się przekonać.

Przypomnę tylko, że w numerze 16. „Naszych
Stron Ostrzeszowskich” ukazał się mój list do radne

go sejmiku, w którym opisuję problem mieszkańców
dotyczący braku ciągu pieszorowerowego wzdłuż
drogi wojewódzkiej nr 449 w miejscowości Ostrze
szówPustkowie.

Swoje podziękowania kieruję również do pana
Mikołaja Grzyba za szybką odpowiedź, jak również
chęć pomocy w rozwiązaniu naszego problemu. Mam
nadzieję, że przy naszym wspólnym wysiłku w nie
długim czasie będziemy mogli bezpiecznie poruszać
się tą niebezpieczną drogą, korzystając z nowego cią
gu.

Z poważaniem stała Czytelniczka
(dane do wiadomości redakcji)

List czytelnika
list czytelnika

RECEPTA NA ŻYCIE

Jakoś ten świat się kręci.
Najpierw dnia przybywa,

a później ubywa,
ale mnie to wszystko spływa.

Droga jest prosta, ale dziurawa.
Mocno trzęsąca a dalej krzywa,
ale mnie to wszystko spływa.

Prezydent się obraża, że wróć
nam panie wolność ktoś śpiewa,
ale mnie to wszystko spływa.

Sprawiedliwości ktoś szuka
i w urzędach ciągle bywa,

ale mnie to wszystko spływa.

Wybory już blisko,
prezydentów ciągle przybywa,
ale mnie to wszystko spływa.

Lat dziesiąt szybko się zbliża.
Emerytura słaba, ale godziwa,
ale mnie to wszystko spływa.

Sto lat mi życzliwy śpiewa,
a ja mogę żyć dwieście,

ale mnie to wszystko spływa.

Hrabia Lech
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Od kilku już lat przy jednej z głównych dróg dojazdo-
wych do Ostrzeszowa stoi wrak samochodowy. Osoby

proszące o poruszenie tego tematu na łamach prasy,
zwróciły uwagę na to, że bardzo często w jego pobliżu po-
licja robi „łapanki” z radarem na spieszących się kierow-
ców, a zdezelowanego, szpecącego okolicę samochodu
jakby nie widziała. Podobnie oceniono strażników miej-
skich, którzy najczęściej w centrum miasta czatują na
tych, co źle zaparkują, a rdzewiejący pojazd, wokół które-
go zgromadzona jest sterta śmieci , wcale im nie przeszka-
dza.

Aby upewnić mnie w tym, że wspomniane służby powin
ny reagować, wspomniano punkt 1 art. 50a Kodeksu drogo
wego, który mówi, że pojazd pozostawiony bez tablic
rejestracyjnych, lub pojazd, którego stan wskazuje na to,
że nie jest używany, może zostać usunięty z drogi przez
straż gminną lub Policję na koszt właściciela lub posia
dacza.

Wszystko wydaje się więc jasne i proste, bo według
wskazanego przepisu wrak dawno powinien być usunięty.
Problem w tym, że samochód ten nie stoi na drodze, a wspo
mniany artykuł mówi o usuwaniu samochodu z drogi! Po
dobnie stanowi art. 130a Kodeksu drogowego, który
nawiązując do kosztów usunięcia samochodu, mówi wyłącz
nie o pojeździe pozostawionym w miejscu, gdzie jest to
zabronione i utrudnia ruch, lub w inny sposób zagraża

bezpieczeństwu.
Policja i Straż Miejska wie o wszystkim i nie pozostaje

bezczynna. Okazuje się jednak, że zgodnie z prawem nie
wiele można zrobić, bo mercedes 406D częściowo stoi na

pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 444, a w większej
części na terenie należącym do Lasów Państwowych. Wła
ściciele terenów zostali o wraku poinformowani, ale reakcji
brak, i chociaż grunt, na którym rdzewiejący rzęch stoi, nie
jest własnością gminy, wizerunkowo cierpi ostrzeszowska
gmina. Problem byłby prostszy do rozwiązania i władze
gminy byłyby skłonne nawet na koszt gminy klamota usu
nąć, ale niestety, mieszka w nim człowiek. Próbowano róż
nych sposobów nakłonienia tego pana do opuszczenia
wraku, ale nic to nie dało.

To, że prawnie niewiele można zrobić, nie oznacza, że
wszyscy, którzy cokolwiek mogliby zrobić, zrezygnowali.
Próby nakłonienia rodziny, aby mężczyzną tym się zaopie
kowała, nie powiodły się. MiejskoGminny Ośrodek Pomo
cy Społecznej również na wszelkie sposoby próbował
zapewnić lepsze życie temu panu, ale odmawiał przyjęcia
jakiejkolwiek pomocy. Chociaż na przymus nikogo uszczę
śliwić się nie da, nadal czynione są próby zapewnienia lep
szych warunków bytowych mieszkającemu we wraku
człowiekowi. Przez długi czas jego tam bytowania strażnicy
miejscy, szczególnie zimą często do niego zaglądali, spraw
dzając, czy nie potrzebuje pomocy.

Nakłaniany przez wszystkich do zmiany trybu życia, cho
ciażby dlatego, że koczowanie w tym miejscu i w takich wa
runkach stwarza zagrożenie, mężczyzna ten, w dniu, w którym

pojawiłem się przy jego „mieszkaniu”, u komendanta straży
miejskiej zobowiązał się do tego, że w najbliższym czasie
swój „dom” przeniesie na prywatny teren znajomego. Czy
tak uczyni? Już wielokrotnie zapewniał, że znajdzie lepsze
i bezpieczniejsze lokum dla siebie i, niestety, nic nie zrobił.
Może tym razem dotrzyma danego słowa.

Niezależnie od tego czy to wolny wybór, czy może ko
nieczność, z którą mieszkający w tym stojącym przy lesie
rzęchu radzi sobie jak może, należy to przerwać, bo przynosi
to ujmę gminie, a co za tym idzie, wszystkim jej mieszkań
com. Trudności związane z pokonywaniem codziennych wy
zwań mogą spotkać każdego z nas. Problemy natury
domowej, pracowniczej, w kontakcie z urzędami, konflikty
międzyludzkie, problemy natury prawnej i materialnej doty
kają wielu ludzi i choć nie domagają się pomocy, nie można
pozostawiać ich samych sobie, bo będzie można powiedzieć,
że o bezdomne psy dbamy lepiej niż o ludzi. Nie podobno,
aby 21 gminnych rajców i ponad setka gminnych i powiato
wych urzędników, nie potrafiła znaleźć jakiegoś rozwiąza
nia. Może wystarczy nakłonić tego człowieka, aby złożył
wniosek o przydział mieszkania. Jak mieszkaniowa komisja
zobaczy, w jakich warunkach on żyje, w gminnych zasobach
mieszkaniowych zapewne jakaś niewielka „klitka” dla niego
się znajdzie. Napisałem klitka, bo nawet najciaśniejsze
mieszkanko z ubikacją na podwórzu będzie lepszym od tego,
w czym teraz człowiek ten mieszka. Ktoś może powie, że za
wynajem mieszkania trzeba płacić. Tak, to prawda, ale skoro
człowiek ten odmawia przyjęcia jakiejkolwiek pomocy od
MGOPS to znaczy, że jakoś sobie radzi, tylko mieszkania nie
ma. Być może dorywczo gdzieś pracuje i nawet kilkudziesię
ciozłotowy czynsz byłby w stanie zapłacić, a jeśli nawet nie,
to gminę, którą zamieszkuje 24.139 mieszkańców, z docho
dem w roku 2014 w wysokości 61.115.635 zł, stać chyba na
to, aby jedno malutkie mieszkanko zapewnić potrzebujące
mu.

Dziwi mnie postawa właściciela lasu. Skoro został poin
formowany o tym, że obłożony śmieciami wrak samochodu
stoi na jego terenie i na dodatek ktoś w nim mieszka, to nie
reagując, może stać się odpowiedzialnym za wszystko, co
wydarzyć tam się może. A co będzie jeśli nawet nie przez
umyślne wzniecenie dojdzie do pożaru lasu i zginie koczują
cy w tym samochodzie człowiek? Wtedy wskazanie winne
go, ktokolwiek by nim nie był, nic już nie pomoże. Wszyscy
powinniśmy reagować dopóki jeszcze można i nic złego się
nie stało.

Jan Jangas

W tym gruchocie mieszka człowiek

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

W miniony piątek – 1 maja w Ostrzeszowie już po raz
czwarty odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Towa-

rzyskiego. W tym roku po raz pierwszy połączony z Grand
Prix Polski. Przed publicznością i sędziami zaprezentowa-
ło się 1 30 par tanecznych z całej Polski.

Taneczny maraton w hali sportowej przy Gimnazjum nr
2 w Ostrzeszowie rozpoczął się już przed południem. Naj
pierw I blok: rejestracja, próba parkietu, a następnie pokaz
tańca wykonany przez najmłodszych uczestników Turnieju –
w przedziale wiekowym 1015 lat. Po południu w takiej sa
mej kolejności blok II i pokaz taneczny par nieco starszych 
powyżej lat 15. Oba bloki były eliminacjami kolejnych grup
wiekowych i klas zawodniczych  od najmniej zaawansowa
nych do najbardziej. Najmłodsi uczestnicy mieli 8 lat. Tuż
przed godz. 18 podczas uroczystej gali Grand Prix, gdzie jed
nym z finałów było Grand Prix w najwyższej klasie w tań
cach standardowych, wystąpiła ścisła krajowa czołówka
kategorii „młodzież starsza”, w przedziale wiekowym 1621
lat. Turnieje w ramach Grand Prix odbywają się raz w mie
siącu w różnych miastach i zjeżdżają na nie najlepsze pary,
by zbierać punkty w rankingu Polskiego Towarzystwa Ta

necznego. Możliwość organizacji tak prestiżowej imprezy
w Ostrzeszowie to niejako nagroda za trzy lata ciężkiej pra
cy. – Zostaliśmy wyróżnieni i dlatego w tym roku mogliśmy
zorganizować Grand Prix Polski – mówi Adam Matecki z klu
bu „Słońce” Poznań, jeden ze współorganizatorów Turnieju.

Na parkiecie prezentowały się pary m.in. z Wrocławia,
Łodzi, Zielonej Góry, Bydgoszczy, Poznania, Częstochowy,
Szczecina. Tancerzy oceniało jury, któremu przewodniczył
prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Tanecz
nego Waldemar Ziomek. Niewątpliwą gwiazdą Turnieju był
Michał Skawiński, wielokrotny uczestnik „Tańca z gwiazda
mi”, który tym razem wcielił się w rolę sędziego. W Ostrze
szowie gościł również Paweł de Pourbaix  wiceprezes
Polskiego Towarzystwa Tanecznego i prezes Okręgu Mazo
wieckiego. A także wiele innych wybitnych osób związa
nych z parkietem.

Na początek publiczność mogła podziwiać piękne tańce
standardowe. Tancerki w zwiewnych, bajecznie koloro
wych sukniach oraz tancerze w smokingach płynęli po par
kiecie w walcu wiedeńskim i angielskim. Zaraz potem
przyszedł czas na ogniste rytmy – tańce latynoamerykańskie,

które wywołały jeszcze więcej emocji, zwłaszcza u męskiej
części widowni. Tancerki w zmysłowych, podkreślających
walory ciała kostiumach i ich partnerzy, wcielający się w ro
lę latynoskiego macho gwarantowali elektryzujące widowi
sko taneczne. Na początek gorąca samba, czyli elastyczne
ciała i falujące biodra. Potem nieco spokojniejsza rumba.

I wreszcie bardzo widowiskowe hiszpańskie paso doble,
oddające atmosferę corridy. Na koniec chacha oraz jive.

Grand Prix w tańcach standardowych trafiło do Dominika
Fracha i Joanny Nabiałek, reprezentantów klubu „Zorba”
Mykanów.

„Ostrzeszowska Wiosna” to inicjatywa Mateusza Mocka,
utytułowanego ostrzeszowskiego tancerza klasy A. On i jego
żona Magdalena, reprezentujący „Słońce” Poznań, w swojej
kategorii tanecznej  w stylu latin  zajęli 5. miejsce.

Bardzo dobrze zaprezentowali się najmłodsi ostrzeszo
wianie – 8latkowie: Olga Paleska i Jan Tkacz oraz Natalia
Ilska i Bartłomiej Ćwikła, startujący w kategorii wiekowej
1415 lat. Para zajęła III miejsce.

Zwycięzcom wręczono puchary i pamiątkowe dyplomy.
Kolejny turniej już w październiku, tym razem w Kobylej
Górze.

(pe)

ostrzeszów

Ostrzeszowska Wiosna 2015
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Romowie widmo
(27.04.2015 r.)

W miniony poniedziałek po godz. 10.30 dyżurny
policji otrzymał zgłoszenie, że w miejscowości
Mikstat w rejonie skrzyżowania stoi pojazd marki
bmw, z którego osoby narodowości romskiej z za
trzymują inne pojazdy. Policjanci na miejscu niko
go nie zastali.
Kolejne takie zgłoszenie o podobnej treści otrzy
mali policjanci tuż po godz. 11. Tym razem Romo
wie mieli stać przy ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
We wskazane miejsce natychmiast udał się patrol
funkcjonariuszy, który również i w tym przypadku
nie potwierdził zgłoszenia.

Franek – kilkulatek z kaliskich Sulisławic od uro-
dzenia zmaga się z nieuleczalną chorobą. Jed-

nym z marzeń chłopca było wcielenie się w rolę
policjanta. Dzięki funkcjonariuszom z Komisariatu
Policj i w Grabowie nad Prosną marzenie to udało
się spełnić.

Franek ma prawie 5 lat i choruje na przeponowo
rdzeniowy zanik mięśni typu SMARD1. Chłopiec nie
chodzi i nie oddycha – robi to za niego respirator.
Mimo to Franuś wykorzystuje każdą szansę, by tak
jak jego rówieśnicy cieszyć się z dzieciństwa. W do
datku codziennie pokazuje, jak wygrywać z chorobą.

Historią chłopca zainteresował się dzielnicowy
gm. Czajków  sierż. Grzegorz Ditfeld, który skon
taktował się z mamą Franka. Wymyślił, że jeśli tylko
Franek będzie chciał, zorganizuje dla niego praw
dziwy policyjny dzień. – Podpytaliśmy trochę Fran

ka i kiedy okazało się, że patrol wozem policyjnym to
jest właśnie to, rozpoczęliśmy żmudne dogrywanie
szczegółów. Żmudne przez nas, bo akurat Pan Grze
gorz  jak to policjant  spisał się na medal – opisuje
całą historię na blogu mama chłopca. – Franek na
kilka godzin stał się najprawdziwszym w świecie
policjantem. Powiem tak: rumieńców czerwieńszych
u mojego syna nie widziałam nigdy, wlepił mandat
swojemu Wujkowi (500 zł) i nie omieszkał pochwalić
się tym na komisariacie; był na prawdziwym patrolu
prawdziwym policyjnym autem, nosił czapkę, dostał
imiennik do munduru i odblaski do swojego (od dziś)
policyjnego elektryka. Był szał. Szał do tego stopnia, że
Franek pięć razy chciał zawracać na komisariat z drogi
powrotnej, a mandaty w naszym domu ścielą się ostat
nio dość gęsto. Wisienką na torcie był fakt, że w ra
mach patrolu poszukiwaliśmy skradzione auta i mimo
że Franek jest już raczej po służbie, nadal ma w pa
mięci markę auta i dzielnie rozgląda się w jego po
szukiwaniu. No i chyba najważniejsze! Dostałam
reprymendę od własnego dziecka, kiedy zwróciłam
się do niego:  Franku.  Mamo  zmroził mnie wzro
kiem.  Mów do mnie Panie Policjancie!

Radość dziecka u wielu wywołała wzruszenie. –
Dziękujemy Policjantom z Komisariatu Policji w Gra
bowie za fantastyczną niespodziankę, za kilka godzin
wypełnionych atrakcjami, za pokaz policyjnych
sprzętów, za rozmowę przez radio – dodaje mama
chłopca. – Szczególnie dziękujemy Panu Grzegorzo
wi, że pamiętał co Franek lubi a czego nie bardzo, że
wymyślił taką atrakcję i że umówił się z Frankiem na
jeszcze! Wielkie ukłony.

(pe)
fot. źródło: http://mojsynfranek.pl

Policjanci spełnili marzenie
chorego chłopca

grabów nad prosną
ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Nie ustąpiła pierwszeństwa
(28.04.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Łąkowej mieszkanka
gm. Ostrzeszów włączając się do ruchu toyotą nie
upewniła się, czy nic nie nadjeżdża i doprowadzi
ła do zderzenia z volkswagenem golfem. Kobieta
została ukarana mandatem karnym.

Kolizja osobówki z ciężarówką
(28.04.2015 r.)

W rejonie skrzyżowania przy ul. Sikorskiego
mieszkaniec pow. ostrowskiego jadąc ciężarową
scanią z naczepą nieprawidłowo skręcał w prawo
i uderzył w opla corsę. Nikomu nic się nie stało.
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawcę policjanci
ukarali mandatem karnym.

Ukradli 15 kg pianki tapicerskiej
(30.04.2015 r.)

Trzech pracowników (mężczyźni w wieku 42 
45 lat, mieszkańcy powiatu) jednej z firm meblar
skich w powiecie ostrzeszowskim ukradło 15 kilo
gramów pianki tapicerskiej oraz innych artykułów
służących do wyrobu mebli. Skradzione mienie
właściciel firmy wycenił na kwotę 1000 zł. Spraw
cy zostali zatrzymani w policyjnym areszcie do
dyspozycji prokuratora rejonowego i jeszcze w tym
samym dniu usłyszeli zarzut kradzieży mienia. To
przestępstwo zagrożone jest karą do 5 lat więzie
nia.

W Doruchowie kieru ją cy volkswagenem LT wpad ł w pośli zg
i uderzył w przydrożne drzewo. Przebywający w pojeździe pa-

sażer został przewieziony do szpitala.
W miniony wtorek (28.04.2015 r.) po godz. 18.30 dyżurny policji

otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Do
ruchowie przy ul. Kępińskiej.

Na miejscu policjanci ustalili, ze mężczyzna (mieszkaniec gm. Gra
bów nad Prosną) kierując samochodem osobowym marki volkswagen
LT, w czasie jazdy wpadł w poślizg i uderzył w przydrożne drzewo.
Kierujący był trzeźwy. Do szpitala w Ostrzeszowie przewieziono pasa
żera pojazdu.

Sprawcę policjanci ukarali mandatem karnym za spowodowanie
kolizji, a także za brak wymaganych dokumentów.

MaM

Wpadłw poślizg i uderzyłw drzewo
doruchów

Komendant Powiatowy PSP w Ostrzeszowie
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP

w Ostrzeszowie
Wójt Gminy Kraszewice

Zapraszają

na Powiatowy Dzień Strażaka,
obchody 80-tej rocznicy śmierci
Marszałka Józefa Piłsudskiego

oraz
uroczyste obchody jubileuszu 30-lecia pracy Kapelmistrza

Orkiestry
Dętej OSP Kraszewice,

które odbędą się w dniu 1 0 maja 201 5 r.
w Kraszewicach

Program uroczystości:

godz. 1 3:00 – uroczysta Msza Św. w Kościele p.w. Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Kraszewicach

po Mszy Św. – uroczysty apel przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego

godz. 1 6:00 – uroczyste obchody jubileuszu 30-lecia pracy Ka-
pelmistrza Orkiestry Dętej OSP Kraszewice na Placu Dh. Edwar-

da Gołdyna w Kraszewicach

Motocyklista
(03.05.2015 r.)

Około godz. 13 w Siedlikowie kierujący motocy
klem suzuki 21letni mieszkaniec Siedlikowa na
prostym odcinku drogi stracił nagle panowanie
nad kierowanym przed siebie pojazdem i wypadł
z drogi. Mężczyzna doznał obrażeń ciała w po
staci otwartego złamania przedramienia lewego
i został przetransportowany do Szpitala Rejono
wego w Ostrowie Wlkp.
Sprawę prowadzi KPP Ostrzeszów.

Nietrzeźwy
(03.05.2015 r.)

W Mikstacie mundurowi zatrzymali samochód
marki VW Golf. W trakcie kontroli policjanci
sprawdzili stan trzeźwości 28letniego mężczy
zny. Okazało się, że kierował na podwójnym ga
zie. Miał 0,38 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu. Mieszkańcowi Czajkowa zatrzymano
prawo jazdy.
Postępowanie prowadzi KP w Grabowie nad Pro
sną.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przy współpracy z pracownikami Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy Ostrzeszów zorganizowali spotkanie dla starszych mieszkańców Ostrzeszowa. Po-

ruszony został temat niebezpieczeństwa związanego z wyłudzeniem pieniędzy.
Policjanci szczegółowo omówili metody postępowania oszustów, których głównym celem jest wyłudzenie

pieniędzy. Także przedstawili sposoby,
jak ustrzec się przed takim niebezpie
czeństwem. Był również czas na dys
kusje oraz własne spostrzeżenia
uczestników spotkania. Dzięki działa
niom stróżów prawa Ci nieco wcześniej
urodzeni mieszkańcy Ostrzeszowa wie
dzą, co należy zrobić, kiedy do domu
przyjdzie podejrzany pracownik jakie
goś urzędu, listonosz czy ubezpieczy
ciel.

Policja apeluje  szczypta podejrze
nia jeszcze nikomu nie zaszkodziła.
Wszyscy wiemy, że gdy jakiś urząd
czegoś od nas potrzebuje, to najczęściej
wzywa nas do siebie. Nie dawajmy od
razu wiary dokumentom i pieczątkom,
jakie prezentuje nieznajomy, gdyż mo
gą być fałszywe. Poza tym, jeśli dys
ponujemy telefonem możemy łatwo
sprawdzić, czy w tym dniu taki przed
stawiciel miał nas odwiedzić.

MaM

"Bezpieczny Senior"
ostrzeszów
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N iedawno otwarte „okno życia”, szpital oraz obecność
radnych na uroczystościach rocznicowych to tylko

niektóre z tematów, jakie poruszono na VI I sesj i Rady Po-
wiatu w Ostrzeszowie, która odbyła się 29 kwietnia.

Hucpa polityczna?
– Robienie hucpy politycznej jest nie na miejscu – mówił

oburzony radny Kazimierz Obsadny, nawiązując do niedaw
no otwartego „okna życia”. Cel co prawda szczytny, ale rad
nemu nie spodobała się otoczka całej uroczystości. Temat
„okna” radny poruszył dlatego, że powiat dofinansował
kwotą 2,5 tys. zł inicjatywę senator Andżeliki Możdżanow
skiej, która w dodatku została uwieczniona na tablicy pa
miątkowej na murze klasztornym. – Wyraźnie jest tam
napisane, że dzięki pomysłowi pani senator, minister w Kan
celarii Premier zostało to „okno” wykonane. Jeżeli się wy
stawia taką tablicę pamiątkową, to powinna to sfinansować
pani senator – grzmiał Obsadny. Całą sytuację ocenił jako
hucpę polityczną i próbę wykreowania senator Możdżanow
skiej w zbliżających się wyborach do Sejmu  za pieniądze
ostrzeszowskiego powiatu, nie wiadomo z jakiej puli wzięte.

Jak się okazało, o przekazaniu na ten cel 2,5 tys. zł zde
cydował Zarząd Powiatu. Lech Janicki tłumaczył to tym, że
trudno było przejść obojętnie obok inicjatywy mającej miej
sce w powiecie. – Uznaliśmy, że jest to coś, od czego nie
wolno się odcinać – mówił.

Radny miał również zastrzeżenia do obecności swoich
kolegów i koleżanek z Rady na uroczystościach rocznico
wych. Przypomniał 75. rocznicę zbrodni katyńskiej, w któ
rej, jak stwierdził ze smutkiem, udział wzięło tylko sześciu
radnych. – Ja nie ośmieliłbym się kazać obowiązkowo rad
nemu być na uroczystości, bo on może mieć jakieś sprawy
osobiste, może mieć inną imprezę na terenie powiatu. Nie
starajmy się przymuszać, starajmy się zachęcać – zwracał się
do Obsadnego starosta.

Jednak wisienką na torcie, jaką zostawił na koniec swoje
go wystąpienia, był temat szpitala i zakupu łóżek. Nie
omieszkał też po raz kolejny skrytykować likwidację OIOM
u; apelował również, aby w końcu „ruszyć z kopyta” i prze
kształcić szpital, co trwa już dobre 10 lat.

Będąc w temacie zakupu łóżek, do czego wcześniej za
chęcał radnych prosząc o dobrowolne przekazanie na ten cel
50 proc. swojej diety, przedstawił zebranym listę wpłat. Pie
niądze przekazała większość powiatowych rajców, choć nie
wszyscy. Do tych, którzy dofinansowali zakup łóżek, należą:
Marianna Powązka – 1000 zł (54% pobieranej diety), Zdzi
sław Poprawa – 5000 zł (377%), Jan Kędzia – 500 zł (50%),
Jan Puchała – 500 zł (28%), Maksymilian Ptak – 500 zł
(28%), Wojciech Bąk – 500 zł (50%), Kazimierz Obsadny –
500 zł (50%), Mieczysław Matyszkiewicz – 500 zł (37%),
Adam Grzyb – 250 zł (28%), Robert Pustkowski – 200 zł
(16%), Lech Janicki – 500 zł (28%), Maria Gorzelanna –
100 zł (10%), Adam Mickiewicz – 500 zł (28%) i Jerzy Mu
cha – 500 zł (50%).

„Czajkowska pustynia”
W punkcie interpelacje głos zabrał również radny Jerzy

Mucha. Przedstawiciel czajkowskiej gminy pytał, kto wydał
zgodę na wycięcie około 810 zdrowych drzew przy drodze
powiatowej w Czajkowie. – Kto odpowiada za niszczenie
przyrody i kiedy na terenie gminy Czajków zaprzestanie się
wycinki zdrowych drzew? – mówił. Pytania kierował także

do przedstawicieli Wydziału Ochrony Środowiska Staro
stwa Powiatowego w Ostrzeszowie. – Czy Ochrona wie, że
w okresie od marca do września nie wolno wycinać żadnych
drzew z uwagi na okres lęgowy ptaków?! Tego się nie prze
strzega. (…) Ja się pytam, co Państwo robicie dla ochrony
środowiska? (…) Dlaczego 9 dorodnych drzew zostało
zniszczonych przy wjeździe do Czajkowa? – dopytywał.

Kolejną kwestią, jaką poruszył, było pytanie dotyczące
wydanych decyzji na zrąb lasów prywatnych i na jego zalesie
nie, którego  jak się okazuje  brak. – Co robi Ochrona w tej
kwestii? Dlaczego nie jedzie na kontrolę, tylko siedzi za biur
kiem?! Jeśli tak będziemy robić, to nie będziemy mieć w ogó
le lasów. Nie może być tak, że 5 lat minęło i nikt się tym nie
interesuje, czy jest zalesione czy nie – podkreślał wzburzo
ny.

Wsłuchując się w interpelacje swoich kolegów z Rady
pytał również, co oni zrobili dla przyrody. – Czy w miejsce
wyciętych posadzono nowe? – zadawał retoryczne pytania.
Jak mówił, cała sytuacja jest smutna, gdyż skoro dorośli nic
w tej sprawie nie robią, trudno przekazać młodemu pokole
niu szacunek do przyrody. Na wszystkie pytania radnego
starosta obiecał szczegółowo odpowiedzieć na piśmie.

Sprawozdania na „tak”
Podczas sesji radni jednogłośnie przyjęli sprawozdania z:

realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu
ostrzeszowskiego w 2014 roku, informację o stanie sanitar
nym i sytuacji epidemiologicznej powiatu ostrzeszowskiego
w ubiegłym roku, sprawozdanie z realizacji ubiegłorocznego
programu współpracy powiatu ostrzeszowskiego z organiza
cjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego, a także informację na te
mat zimowego utrzymania dróg. Ponadto Rada podjęła
uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok, w
sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w po
wiecie ostrzeszowskim. W związku z nieprzystąpieniem do
realizacji badania sprawozdania finansowego za rok 2014
Samodzielnego Publicznego ZZOZ w Ostrzeszowie oraz
niepodpisaniem umowy ze szpitalem przez firmę Concept
Finanse Audyt i Doradztwo z Łodzi, zamówienie udzielono
wykonawcy z Wrocławia – Grupie Audyt Sp. z o.o.

(pe)

ostrzeszów

VII SESJA
RADY POWIATU

3 0 kwietnia odbyła się VI I sesja Rady Miejskiej Ostrze-
szowa. Obrady rozpoczęto od ślubowania nowo wybra-

nego radnego Zbigniewa Tomczyka. W radzie zastąpił on
Krzysztofa Mazurkiewicza, który kilka miesięcy temu
zrzekł się mandatu.

Pytania radnych
Sesja ta była wyjątkowa nie tylko ze względu na za

przysiężenie nowego radnego. Po raz pierwszy w obradach
w Ostrzeszowie uczestniczył także radny Sejmiku Woje
wództwa Wielkopolskiego  Mikołaj Grzyb. Przedstawił on
zebranym plany inwestycyjne dotyczące naszego powiatu.
Niestety, większość z nich to melodia przyszłości.

Obrady zdominowały jednak sprawy najbliższego terenu.
Radny Patryk Jędrowiak zwrócił uwagę na estetykę przy
świeżo wyremontowanym przejściu podziemnym pod krajo
wą „11”  od strony alejek. Zaproponował także wprowadze
nie na terenie miasta i gminy, wzorem innych miast,
automatów na psie odchody. – Uczy i edukuje właścicieli
psów, żeby nieczystości po swoich psach sprzątali – argu
mentował. Pomysłowi przychylny był burmistrz, jednak
podkreślał, że w Regulaminie utrzymania porządku na tere

nie Miasta i Gminy Ostrzeszów zawarte jest stwierdzenie, że
każdy właściciel psa jest zobowiązany do sprzątania po swo
im pupilu, i tego powinno się przestrzegać.

Z szerokiego wachlarza interpelacji radnego można było
również usłyszeć pytanie dotyczące ul. Norweskiej i dalsze
go jej remontu. – To chyba jedna z najdłużej remontowanych
ulic w historii Ostrzeszowa – podsumował. Po zakończeniu
sesji złożył projekt uchwały o utworzeniu Młodzieżowej Ra
dy Ostrzeszowa. – Niesie to za sobą wiele korzyści odnośnie
krzewienia idei samorządowej młodzieży, ale również
współpracy naszej rady dla młodszego pokolenia – tłuma
czył. Uchwała zostanie rozpatrzona na najbliższej sesji.

Tematami napraw zajął się również radny Marcin Świtoń.
Wspomniał ul. Rapackiego, na której kilka razy do roku do
chodzi do awarii wodociągowej. Będąc przy głosie odnosił
się do nowych nasadzeń drzew na odcinku od ul. Kościuszki
do ul. Grunwaldzkiej. Zastanawiał się, dlaczego nadal jest to
praktykowane, kiedy w Europie odchodzi się od tego na
rzecz sadzenia krzewów.

NIE dla fermy norek – ciąg dalszy
Na sesji głos zabrali także mieszkańcy Jesiony i Kotow

skiego, którzy zwracali się z prośbą o przyjęcie uchwały za
kazującej hodowli zwierząt futerkowych mięsożernych na
terenie miasta i gminy Ostrzeszów. W piśmie, które przyta
czała sołtys Kotowskiego Justyna Parzybok, podnosili, iż
obawiają się, że zamiast królikarni w pobliżu ich domostw
powstanie ferma norek amerykańskich, a wraz z nią smród,
owady i gryzonie. Ich wniosek poparli także
mieszkańcy miasta i gminy. Łącznie zebrano
1450 podpisów opowiadających się za przyję
ciem uchwały.  Mamy nadzieję, że urzędująca
władza, widząc ilość podpisów poparcia dla na
szej inicjatywy będzie miała na uwadze, że oso
by podpisane to wyborcy, którzy was wybrali,
abyście nas reprezentowali, a nie interesy in
westora, serwując nam w zamian tylko odór,
muchy, szczury, nie pomijając również szkód
w przyrodzie – argumentują zaniepokojeni
mieszkańcy.

Na dowód tego, że uchwałę taką można
przyjąć, wspomnieli o sąsiednim Mikstacie.
Jednak tam, jak tłumaczył zastępca burmistrza
Paweł Uścinowicz, uchwały praktycznie jeszcze
nie ma, jest w zawieszeniu. W przekonaniu bur
mistrza Mariusza Witka zostałaby ona i tak
uchylona przez nadzór prawny Wojewody Wiel
kopolskiego. Tak właśnie stało się w przypadku
np. Raszkowa czy też w sprawie uchwały zaka
zującej stawiania na terenie gminy kolejnych
masztów telefonii komórkowej.

Na finał sprawy trzeba będzie zapewne jesz
cze długo poczekać.

Przyjęcie sprawozdań i uchwał
Radni wysłuchali i przyjęli sprawozdania z Biblioteki Pu

blicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów za 2014 rok, Ostrze
szowskiego Centrum Kultury – także za miniony rok oraz
sprawozdanie z działalności MiejskoGminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie za 2014 rok. Także jed
nogłośnie opowiedzieli się za uchwałami.

Sprawy oburzonych mieszkańców
Sesję zakończyło wystąpienie mieszkańca ulicy Ceglar

skiej, który poruszał temat złej nawierzchni drogi, zrobionej
z betonowych płyt, oraz braku oświetlenia i chodnika. Liczył
na zajęcie się sprawą, o której się mówi od 30 lat. W podob
nym tonie brzmiało pismo – skarga mieszkańców Ostrzeszo
waPustkowia na „nieporadne i opieszałe działania
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Sprawa dotyczy
przywrócenia stosunków wodnych oraz ich zakłócenia na
gruncie w OstrzeszowiePustkowiu. Przez 2 lata sprawą zaj
mował się Burmistrz. Postępowanie jednak umorzono i prze
kazano Starostwu. Co warte dodania, to właśnie dwa lata
temu Starostwo przekazało sprawę Burmistrzowi, jako orga
nowi właściwemu do załatwienia sprawy. – Nie interesuje
nas odbijanie piłeczki (…) Chcemy w końcu wrócić do spo
kojnego życia w naszej miejscowości – podkreślają wzbu
rzeni mieszkańcy będący stroną postępowania. Temat ma
zostać omówiony przez radnych na komisjach.

(pe)

ostrzeszów

VII SESJA
RADY MIEJSKIEJ
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Miejsko-Gminne obchody Dnia Strażaka połączono w tym
roku z jubileuszem 70-lecia OSP Korpysy. Uroczysto-

ści zorganizowano 2 maja. Rozpoczęto mszą świętą polo-
wą przy sali OSP w Korpysach, którą odprawił kapelan
braci strażackiej w Ostrzeszowie - ks. Mirosław Jankowski,
proboszcz parafi i w Parzynowie. Druhom wręczono od-
znaki i wyróżnienia.

Spotkanie oficjalnie rozpoczął prezes Zarządu Oddziału
MG Związku OSP RP w Ostrzeszowie dh Mieczysław Mą
dry. – Nie bez powodu wybraliśmy to miejsce do świętowania,
to właśnie w Korpysach 70 lat temu powstała i rozpoczęła
działalność Ochotnicza Straż Pożarna – tłumaczył. Jak mó
wił, Święto Strażaka zawsze skłania do refleksji. – OSP są
organizacjami działającymi nieprzerwanie od połowy XIX
wieku niezależnie od zawirowań historycznych, politycz
nych czy ustrojowych – mówił. – Zawsze jako pierwsi mel
dują się strażacy – podkreślał.

Do historii przeszły czasy, kiedy strażacy gasili tylko po
żary. – Dziś strażacy wyjeżdżają nie tylko do pożarów, ale
także powodzi, wypadków drogowych, katastrof, poszuki
wania zaginionych, zabezpieczenia uroczystości, a jak po
trzeba to zdejmą też kota z drzewa czy zlikwidują gniazdo
os. Praca na rzecz społeczeństwa, ratowania życia, zdrowia
i mienia ludzkiego oraz gotowość niesienia pomocy potrze
bującym jest wpisana w codzienną służbę strażacką – tłuma
czył.

Kolejnym punktem uroczystości było wystąpienie preze
sa OSP w Korpysach Pawła Kupca. Zanim przybliżył on rys
historyczny jednostki, minutą ciszy uczczono pamięć zmar
łych strażaków z OSP. Wśród najważniejszych dat, o któ
rych wspominał Kupiec, wymienić należy rok 1945,

dokładnie 25 maja, kiedy to powołano do życia jednostkę w Kor
pysach. Data znacząca, gdyż niespełna kilka dni wcześniej 
9 maja 1945 roku ogłoszono koniec II wojny światowej. –
Pewnie jeszcze wojna trwała na Zachodzie, jeszcze pokoju
nie podpisali, a tu już w Korpysach straż tworzyli. Odważni
ludzie byli, pionierzy – podkreślał proboszcz parafii pw. św.
Andrzeja Apostoła w Siedlikowie ks. Jan Hutniczak. Jednak
w latach 196874 nastąpiła przerwa w działalności OSP. Do
piero w lutym 1975 roku jednostkę reaktywowano. Wybudo
wano Dom Strażaka, wzbogacono się o motopompę.

Uroczystość była doskonałą i wyjątkową okazją do uho
norowania odznaczeniami i okolicznościowymi dyplomami
zasłużonych strażaków ochotników, sympatyków i osoby
wspierające działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Kor
pysach. Do wręczenia odznaczeń wprowadził zespół mu
zyczny z Korpys pod dyrekcją Aleksandra Kupczaka, sołtysa
wsi.

Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP
RP przyznano druhowi Józefowi Otwiasce, wiceprezesowi
Zarządu Oddziału MiejskoGminnego w Ostrzeszowie
ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU OSP RP. Jest to najwyższe
odznaczenie strażackie nadawane od 1922 roku za długolet
nią i efektywną działalność w OSP.

Najbardziej zasłużonym strażakom przyznano następują
ce odznaczenia pożarnicze:

Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali:
dh Henryk Grzesiak, Paweł Kupiec, Stanisław Ławicki,
Tadeusz Roszkiewicz, Stanisław Kempa, Jan Łakomy.

Srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa”: Piotr
Drabent, Wiesław Guzenda, Aleksander Kubczak,
Krzysztof Łopata.

Odznaki „Wzorowy Strażak” otrzymali: Roman Łopa
ta, Andrzej Błoch, Grzegorz Sroczyński, Ma
rek Kubczak, Piotr Łopata, Adrian
Szymczak, Mateusz Łopata, Paweł Łopata,
Michał Drabent.

Za wysługę „50 lat” odznakę
nadano dh. Stanisławowi Ławickie
mu;

„45 lat” – Aleksandrowi Kub
czakowi;

„40 lat” – Tadeuszowi Roszykiewiczowi i Piotrowi
Drabentowi;

„30 lat” – Wiesławowi Guzendzie, Pawłowi Kupcowi,
Krzysztofowi Łopacie, Stanisławowi Kempie;

„15 lat” – Andrzejowi Błochowi, Markowi Kubczako
wi;

„10 lat” – Mateuszowi Łopacie, Piotrowi Łopacie,
Pawłowi Łopacie, Adrianowi Szymczakowi, Michałowi
Drabantowi, Grzegorzowi Sroczyńskiemu, Romanowi
Łopacie.

Zarząd OSP w Korpysach złożył również serdeczne
podziękowania za zaangażowanie i bezinteresowną po
moc w działalności jednostki OSP druhom, panom i paniom,
które uświetniają i przygotowują poczęstunek na uroczysto
ściach i zebraniach strażackich:

Zdzisławie Łopacie, Adamowi Jurkiewiczowi, Waldema
rowi Grendziakowi, Tomaszowi Kusińskiemu, Szczepanowi
Wiśniewskiemu, Stefanowi Dziewięckiemu i Henrykowi
Błochowi.

W uroczystościach oprócz licznie zgromadzonej braci
strażackiej i mieszkańców udział wzięli także samorządowcy
powiatowi na czele ze starostą Lechem Janickim, oraz
przedstawiciele Miasta i Gminy Ostrzeszów. W Korpysach
obecny był również europoseł Andrzej Grzyb. Goście prze
kazali życzenia i gratulacje. – Ochotnik, jeżeli cokolwiek ro
bi ważnego dla siebie, to kiedy słyszy sygnał pomocy, to
rzuca wszystko i biegnie, żeby temu drugiemu pomóc –
podsumował starosta Janicki. Na aspekt historyczny jubile
uszu oraz determinację mieszkańców liczebnie małej wioski
uwagę zwrócił europoseł Grzyb.

Po zakończonym spotkaniu strażacy i goście złożyli wpi
sy w pamiątkowej księdze. Wszyscy zgromadzeni mogli
obejrzeć pokaz ratownictwa technicznego  gaszenie palące
go się samochodu osobowego. Dla dzieci nie lada atrakcją
był także podnośnik samochodu Państwowej Straży Pożar
nej, z którego mogły podziwiać najbliższą okolicę.

Organizatorzy dla wszystkich uczestników imprezy przy
gotowali darmową grochówkę. Spotkanie zakończyła zaba
wa taneczna.

(pe)

korpysy

Strażacy ochotnicy świętowali
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To słowa burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona Ce-
gły, które padły podczas VI I sesj i rady miejskiej . Pod-

czas obrad grabowscy rajcy gościli wicemarszałka Urzędu
Marszałkowskiego Krzysztofa Grabowskiego oraz radnego

powiatowego Maksymiliana
Ptaka. Marszałek Grabowski
informował o pomocy fi-
nansowej pozyskanej wcze-
śniej i takiej , która jeszcze
do gminy spłynie - do 2020
roku. Stąd właśnie słowa
burmistrza Cegły: „Inne gmi-
ny nam zazdroszczą”. Bo jak
zauważył, pomoc z Urzędu
Marszałkowskiego była i jest
bardzo duża.

Wicemarszałek Krzysztof
Grabowski miał dla radnych

z Grabowa nad Prosną dobrą nowinę. – Zapraszam 8 maja
pana burmistrza wraz z panią skarbnik na podpisanie umowy
w związku z dofinansowaniem remontu dachu na zabytko
wym budynku urzędu w Grabowie – uroczyście oznajmił
Grabowski.

Dofinansowanie, o którym mówił, sięga 359 tys. zł i trze
ba będzie je rozliczyć do końca czerwca tego roku. Jak
przyznał burmistrz Cegła, kamień spadł mu z serca, ponie
waż z racji tego, że czasu jest mało, prace remontowe już się
rozpoczęły i brak tego dofinansowania pomieszałby na pew
no szyki finansowe gminy.

Osoby zgromadzone na sesji dowiedziały się także, że
zostało już zlecone opracowanie dokumentacji technicznej
na przebudowę skrzyżowania w miejscowości Palaty. Plano
wany termin zakończenia prac projektowych to koniec sierpnia
tego roku. Pod koniec maja odbędzie się też w Ostrzeszowie
spotkanie władz wojewódzkich i samorządowych z Ostrze
szowa odnośnie modernizacji dróg wojewódzkich w naszym
powiecie. Wówczas prawdopodobnie zapadną decyzje, które
drogi i chodniki będą odnawiane lub budowane na nowo.

Na koniec swojego wystąpienia wicemarszałek Grabow
ski poinformował o jeszcze jednej dobrej nowinie.  Podczas
ostatniej sesji rady sejmiku wojewódzkiego podjęliśmy
uchwałę odnośnie rozdysponowania 900 tys. zł na renowację
zabytków i 10 tys. zł przeznaczyliśmy na badania konser
watorskie polichromii wewnątrz kościoła Niepokalanego
Serca Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja w Grabowie
nad Prosną – mówił Grabowski.  Wniosek złożyła tutejsza
parafia. Myślę, że to jest dopiero początek, bo jak się już

zrobi badania i dokumentację, to trzeba będzie iść krok dalej
i pozyskiwać środki na ten cel – podsumował.

Podczas minionej sesji interpelacje, wnioski i wolne gło
sy były zdominowane poprzez głosy radnych skierowanych
właśnie do wicemarszałka Grabowskiego odnośnie: wycinki
krzewów na trasie Grabów Wójtostwo  Kuźnica Bobrowska,
sprawdzenia kierunku świecenia lamp w Bukownicy, które
zamiast drogę oświetlają drzewa, dopilnowaniu w przyszłości
budowy chodnika na trasie Grabów – Antonin, itp. Krzysztof
Grabowski zapewniał, że gdzie się da, sprawy te zostaną po
zytywnie załatwione – Chciałbym jeździć na sesje, gdzie
problemem są tylko krzaki – podsumował marszałek, w po
zytywnym znaczeniu tego zdania.

Sesję zakończyło głosowanie w sprawie podjęcia uchwa
ły w sprawie nadania medalu Zasłużony dla Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną. I tak, jednogłośnie, odznaczenia trafią
do radnych: Grażyny Jaszczyk, Ryszarda Biela, Jacka Gła
dysza oraz Kazimierza Kaźmierczaka.

MaM

grabów nad prosną

„Inne gminy nam zazdroszczą”

Medale Zasłużonych dla Miasta i Gminy nad Prosną trafią do:

Dnia 27 kwietnia 201 5 roku odbyła się VI Sesja Rady Gminy Ko-
byla Góra, na którą zostali zaproszeni wyjątkowi goście. Jed-

nym z punktów w porządku obrad było wręczenie listów
gratulacyjnych uczniom Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kobylej
Górze oraz ich opiekunom, za osiągnięcia zdobyte w ostatnim cza-
sie – tytuł Mistrza Wielkopolski SZS w Aerobiku Grupowym dla grup
dziewcząt ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kobylej Górze oraz
tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego dla Domini-
ka Kempy (Gimnazjum w Kobylej Górze) .

Oprócz Wójta Gminy Wiesława Berskiego uczniom i nauczycielom
gratulowała także Minister w kancelarii Premier oraz Senator RP An
dżelika Możdżanowska, wręczając zwycięzcom upominki.

Słowa uznania skierowano także do osób zaangażowanych w pracę
na rzecz Gminy Kobyla Góra z okazji przypadającego Jubileuszu 25
lecia Samorządu. Z rąk Andżeliki Możdżanowskiej, Wiesława Ber
skiego i Henryka Musiały podziękowania otrzymali: Urszula Kowalek,
Jerzy Przygoda, Kazimierz Hoja, Zdzisław Poprawa, Marek Sembe
recki oraz Andrzej Jakóbczak (tego dnia nieobecny na sesji).

Słowa wdzięczności popłynęły również w stronę obecnej tego dnia
w Kobylej Górze Andżeliki Możdżanowskiej, która na sesji potwier
dziła otrzymanie przez Gminę Kobyla Góra dofinansowania na budowę
żłobka w miejscowości Mąkoszyce, wywołując na wielu twarzach radość.
Wójt Gminy Wiesław Berski dziękował za pamięć, wsparcie i pomoc, ja
ką Gmina otrzymuje od Pani Minster, wyrażając jednocześnie chęć
dalszej, tak owocnej współpracy. Za pracę ma rzecz Gminy Kobyla
Góra Pani Andżelika Możdżanowska otrzymała kwiaty oraz symbo
liczny upominek. Po zakończeniu sesji Pani Minister udała się na spo
tkanie z prezesami jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy
Kobyla Góra, którzy również w każdej potrzebie mogą liczyć na jej
wsparcie.

M.M.

Listy, gratulacje, słowa
uznania...

kobyla góra

Podróż koleją pomiędzy Kluczborkiem a Ostrzeszowem już jesienią będzie krótsza o ok.20 minut. To
bardzo dobra informacja dla wszystkich pasażerów przemierzających tą właśnie trasę.

Wszystko to za sprawą rewitalizacji linii kolejowej 272. Już odnowionych zostało 12 peronów, które zosta
ły wyposażone w nowe wiaty i elementy małej architektury. Położono także nową nawierzchnię z zaznaczoną
strefą bezpieczeństwa. Aby dogodzić klientom wsiadającym do pociągów, perony zostały podwyższone, za
montowano także pochylnie i poręcze, co spowoduje, że obiekty będą dostępne dla osób o ograniczonych
możliwościach poruszania się.

Komfort obsługi podróżnych podniesie się na wielu innych stacjach w przyległych powiatach, ale także na
stacji w Ostrzeszowie. Najważniejszą częścią inwestycji jest położenie na odcinku KluczborkOstrzeszów 86
km nowych torów. Dzięki temu pociągi pasażerskie będą mogły rozpędzać się do 120 km/h a towarowe do
80km/h. Prace mają zakończyć się w sierpniu bieżącego roku.

MaM

Z Katowic do Poznania w 1,5 godziny
region

3 0 kwietnia Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy obchodził 30-lecie swojego istnienia. Na obcho-
dy jubileuszu do SOSzW przybyły władze samorządowe powiatu ostrzeszowskiego, władze oświatowe

oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych placówek oświatowo-wychowawczych, w tym delacja szkoły spe-
cjalnej SINE-CURA-SCHULE z Quedlinburga z Niemiec. Uczniowie SOSzW przygotowali na tę okazję wspa-
niałą część artystyczną. Specjalne podziękowania wręczono twórcy i pierwszemu dyrektorowi SOSzW
Bronisławowi Kokoszce oraz byłej dyrektor Szkoły Podstawowej i wicedyrektor SoSzW Jadwidze Sikorze i by-
łej kierowniczce internatu Marii Sieradzkiej-Rogusznej. Urodzinowy tort podzielili wspólnie: dyrektor
SOSzW Dorota Wójtowicz i starosta ostrzeszowski Lech Janicki.

Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy w Ostrzeszowie został utworzony 1 września 1984 roku, na
podstawie decyzji Kuratora Oświaty i Wychowania. Obejmował on Szkołę Podstawową Specjalną nr 5 wraz z in
ternatem. Dzisiaj w ramach SOSzW działa przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum, zasadnicza szkoła
zawodowa, szkołą przysposabiająca do pracy oraz internat.

powiatostrzeszowski.pl

30 urodziny SOSzW
ostrzeszów
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Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 27 kwietnia 2015 roku o składach obwodowych komisji wyborczych
powołanych w celu przeprowadzenia na obszarze Miasta i Gminy Ostrzeszów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 10 maja 2015 roku

PONOWNE ZAMKNIĘCIE PRZEJAZDU KOLEJOWEGO
Firma PORR (Polska) S.A. prowadząca prace zmierzające do poprawy stanu technicznego

linii kolejowej na odcinku Kluczbork – Ostrzeszów,
w związku z pracą oczyszczarki tłucznia

INFORMUJE O ZAMKNIĘCIU PRZEJAZDU KOLEJOWEGO
W CIĄGU DROGI GMINNEJ:
Ostrzeszów (ul. Mikorska)

w dniu 8.05.2015 r. /PIĄTEK/ od godz. 7:00 do godz. 20:00.

stan na dzień 04 maja 2015 r.

Po raz 1 8. odbyły się w  Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i   Gminy Ostrzeszów

recytatorskie zmagania najmłodszych
klas (I – IV) szkół podstawowych z  tere-
nu powiatu ostrzeszowskiego pt. „PO-
ECI DZIECIOM – DZIECI POETOM”.  

W środę, 22 kwietnia br. Oddział
dziecięcy zapełnił się odświętnie ubrany
mi, podekscytowanymi uczestnikami
konkursu i ich opiekunami. Jury konkur
sowe w składzie: przewodnicząca  Anna
Połomska (nauczyciel języka polskiego),
Maria Stagraczyńska (kierownik Książnicy
Pedagogicznej w Ostrzeszowie) i Mag
dalena Wiśniewska (pracownica Biblio
teki Publicznej Miasta i Gminy
Ostrzeszów) najpierw wysłuchało recytacji 17 młodszych dzieci (klasy III), a po przerwie 16
starszych (klasy IIIIV).

Jak komisja oceniająca przyznała poziom prezentacji był bardzo wysoki i podjęcie decyzji
o przyznaniu kolejnych miejsc nie było łatwe. Ostateczne wyniki konkursu przedstawiają się
następująco:

KLASY I – II
 I miejsce – Maja Konarska z SP nr 3 w Ostrzeszowie
 II miejsce /ex aeguo/ – Hanna Dyba z SP w Bobrownikach i Patrycja Witoń z SP w Do

ruchowie
 III miejsce – Oliwia Tomala z SP w Parzynowie

Wyróżnienia otrzymali:
 Zofia Musiał z SP nr 2 w Ostrzeszowie
 Weronika Owczarczak z SP nr 3 w Ostrzeszowie
 Maciej Maury z SP w Mąkoszycach
 Zuzanna Ochędzan z SP w Olszynie
 Martyna Danielska z SP w Marszałkach
 Oliwia Ratajska z SP w Kaliszkowicach Kaliskich

KLASY III – IV
 I miejsce – Julia Gąsiorek z SP w Potaśni
 II miejsce /ex aeguo/ – Laura Lepczyńska z SP nr 1 w Ostrzeszowie i Oskar Kondoł

z SP w Olszynie
 III miejsce /ex aeguo/  Patryk Świtoń z SP nr 2 w Ostrzeszowie i Sandra Kubiak z SP

w Rogaszycach

Wyróżnienia otrzymali:
 Ewa Świtoń z SP w Rogaszycach
 Emilia Balcerzak z SP w Morawinie
 Magdalena Wypchło z SP w Kobylej Górze.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe wręczone przez
przedstawicieli władz samorządowych Mig Ostrzeszów: Pana Edwarda Skrzypka – Przewod
niczącego Rady Miejskiej Ostrzeszów, Pana Pawła Uścinowicza – Zastępcę Burmistrza MiG
oraz Pana Włodzimierza Piekarczyka – Sekretarza MiG.

Pamiątkowe wspólne zdjęcie zakończyło ten wyjątkowy dzień w oddziale dziecięcym.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wspaniałych recytacji i zapraszamy za rok!

Recytatorskie zmagania w bibliotece
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Drofarm 3, ul. Dworcowa 6,

tel: 62 724 20 40
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Postępowanie w sprawach sądowych jest wszczynane i prowadzo-
ne w sądach okręgowych, które są wyłącznie właściwe do rozpo-

znania tych spraw. Powództwo ze stosunku małżeństwa wytacza się
przed sąd, w którym małżonkowie mieli ostatnie miejsce zamiesz-
kania, jeżeli choć jedno z nich mieszka w okręgu tego sądu. Jeżeli
brak jest takiej podstawy, powództwo jest wytaczane przed sąd
miejsca zamieszkania pozwanego, a jeżeli nie ma i tej podstawy
przed sąd miejsca zamieszkania powoda.

Rozpoznając pozew, sąd w pierwszej kolejności bada czy między
małżonkami nastąpił zupełny oraz trwały rozkład pożycia małżeńskie
go.

W orzecznictwie przyjmuje się, iż rozkład pożycia jest trwały, jeżeli
ustały wszystkie więzi łączące małżonków, zupełny  jeżeli więzi te
ustały na tyle dawno, że wedle zasad doświadczenia życiowego powrót
małżonków do wspólnego pożycia nie nastąpi.

Pomimo trwałości i zupełności w rozkładzie pożycia sąd rozpozna
jący sprawę nie może rozwiązać małżeństwa, jeżeli na skutek orzecze
nia rozwodu miałoby ucierpieć dobro wspólnych małoletnich dzieci
małżonków, albo jeżeli orzeczenie byłoby sprzeczne z zasadami
współżycia społecznego.

Rozwód nie jest także dopuszczalny, jeżeli żąda go małżonek wy
łącznie winny rozkładu pożycia, chyba że drugi małżonek wyrazi zgo
dę na rozwód, albo odmowa zgody byłaby sprzeczna z zasadami
współżycia społecznego.

Sąd orzeka rozwód małżonków z winy jednego z nich, z winy oboj
ga lub też na zgodne żądanie stron procesu sąd może zaniechać orze
kania o winie.

O pozostałych kwestiach prawnych związanych z postępowaniem
rozwodowym w przyszłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

Postępowanie w
sprawach rozwodowych

porady adwokata

Majowy ogród wygląda świeżo i zdrowo. Maj to dla
mnie najpiękniejszy miesiąc. Wszystko w ogro-

dzie jest takie piękne i soczyste! Patrzymy optymi-
stycznie na świat, podziwiamy kwiaty i liście. Świat
wypiękniał.

Przebywanie w ogrodzie znakomicie poprawia na
strój i dodaje energii. Mnie najbardziej poprawia hu
mor wiosenne ukwiecanie wejścia do domu. Wybór
roślin jest w tym miesiącu ogromny. Nie wiadomo,
czy sadzić w skrzynkach wiosenne kompozycje, czy
już na całe lato? Ja jednak wolę kolorowe kwiaty ty
powo wiosenne: bratki, stokrotki, pierwiosnki, narcy
zy i hiacynty. Letnie kompozycje wykonuję dopiero
pod koniec maja. A więc do dzieła !

Ogród
w sklepach ogrodniczych mamy ogromny wybór

kwiatów, a więc robimy wiosenne lub letnie kompo
zycje w donicach i skrzynkach balkonowych. Może
my posłużyć się skrzynką z odzysku, uszczelnioną
mchem;

wystawiamy rośliny tarasowe (fuksje, kloniki,
agawy, agapanty, oleandry itp.) na zewnątrz. Wybla
kłe liście powinniśmy przez pierwszy tydzień cienio
wać przy pomocy agrowłókniny, aby stopniowo
przyzwyczaiły się do silniejszego nasłonecznienia;

 rośliny tarasowe o „nieporządnym” pokroju po
winniśmy przyciąć, aby się ładnie rozkrzewiły;

 po „zimnych ogrodnikach” wysadzamy do grun
tu dalie, mieczyki, begonie bulwiaste i inne rośliny
kwitnące;

 obsadzamy rabaty kwiatami letnimi uprawianymi
z rozsady, np. malwy, lobelie, goździki brodate itp.
Po posadzeniu starannie podlewamy;

 wysadzamy zioła z doniczek na miejsca stałe;
 siejemy do gruntu nasturcje i nagietki;
 teraz lub w czerwcu wysiewamy nasiona kwia

tów dwuletnich (bratki, stokrotki, malwy, dziewanny,
goździki brodate, niezapominajki itp.);

 dzielimy przerośnięte kępy bylin zielnych, np.
funkie, dzwonki, dzielżany, floksy a także trawy;

 spulchniamy glebę między roślinami, usuwamy
chwasty, ściółkujemy korą lub kompostem, aby za
trzymać wodę w glebie;

 cebulowe kwiaty wiosenne, które przekwitły, zo
stawiamy jeszcze w gruncie. Pozwalamy, aby zżółkły
liście. Wtedy cebule zgromadzą zapas składników
pokarmowych na następny sezon;

 puste zagony przykrywamy kilkoma warstwami
zmoczonych gazet lub w ostateczności czarną folią,
aby nie dopuścić do rozwoju chwastów;

 wysokie byliny (ostróżki, dzielżany, floksy)
przywiązujemy do podpórek Młode liście funkii (Ho
sta) chronimy przed ślimakami;

 regularnie podlewamy rośliny;

 wysiewamy byliny (miodunkę, żagwin, rogowni
cę, fiołki, przylaszczki);

 młode pędy roślin chronimy przed ślimakami
rozsypując np. ostry żwir lub popiół z grilla;

 oglądamy rośliny, czy nie zostały zaatakowane
przez choroby i szkodniki. Wczesne ich wykrycie i od
powiedni oprysk zapewni roślinom ładny wygląd;

 pod koniec maja wyłamujemy przekwitnięte
kwiatostany u różaneczników. Robimy to ostrożnie
palcami, aby nie uszkodzić wyrastających pod nimi
nowych listków;

 nawozimy rośliny, aby zapewnić im dobry start;
 skracamy pędy wrzosów o 1/3. Dzięki temu będą

bardziej zwarte;
 przerywamy siewki roślin wysianych w kwietniu

(nagietki, aksamitki);
 skracamy nadmiernie wybujałe pędy bluszczu

czy rdestu Auberta;
 sadzonkujemy byliny zielne przez sadzonki od

ziomkowe (ostróżki, penstemony, dzielżany);
 po przekwitnięciu przycinamy krzewy, które

kwitły wczesną wiosną np. forsycje, miniaturowe
wierzby oraz pigwowce;

 pod koniec miesiąca opryskujemy iglaki zwłasz
cza karłowe przeciwko przędziorkom ( Apollo Plus
lub Nissorun).

Trawnik
 trawę kosimy raz w tygodniu;
 podlewamy w okresach suszy;
 nawozimy nawozem do trawników przynajmniej

raz w miesiącu. Po rozsypaniu nawozu, musimy go
rozpuścić, aby nie „spalił” trawnika. Zwolennicy na
wozów długo działających także je rozsypują;

 usuwamy chwasty. Przyda się specjalny przyrząd
do usuwania chwastów w trawniku;

 jeśli nie docięliśmy brzegów trawnika w kwiet
niu po wertykulacji, robimy to teraz. Pomoże nam
specjalny przyrząd  nóż do cięcia.

Staw
 usuwamy z powierzchni wody płatki opadłe z kwit

nących w pobliżu drzew lub trawę, która nam wpadła
podczas koszenia;

 dzielimy rośliny wodne przez podział;
 po przymrozkach umieszczamy zimujące w do

mu wodne rośliny egzotyczne, np. hiacynt wodny, pi
scja, salwinia;

 karmimy ryby, nadmiar pokarmu wyławiamy,
aby nie opadł na dno;

 zakładamy nowe zbiorniki wodne (najlepsza po
ra);

 oglądamy nowe rośliny, zwłaszcza od spodu li
ści, aby nie wprowadzić szkodników do stawu;

 wyławiamy glony nitkowate, np. nawijając je na
kij.

ADA

Co robimy w ogrodzie w maju?
porady ogrodnika

Obecnie wielu dietetyków zawiera w swojej ofercie możliwość
przebadania się analizatorem składu ciała. Taki analizator to

urządzenie przeznaczone do badania składu ludzkiego ciała. Inny-
mi słowy to urządzenie, które po przeprowadzonym pomiarze in-
formuje nas o ilościowej zawartości poszczególnych komponentów
organizmu. Są to przede wszystkim: masa ciała, beztłuszczowa ma-
sa ciała, masa tkanki tłuszczowej, i lość wody, protein i minerałów,
niekiedy również wiek metaboliczny naszego organizmu. Wszystkie
dane są porównywane i prezentowane na tle norm dla danej płci ,
wieku oraz aktywności fizycznej.

Nie bójmy się takiego badania. Jest ono bezbolesne i nieinwazyjne,
a znajomość aktualnego składu ciała jest dla nas informacją o stanie
zdrowia i odżywienia organizmu. Tak też na wczesnym etapie można
zdiagnozować wiele schorzeń o podłożu metabolicznym, np. nadwagę,
otyłość czy niedożywienie.

mgr Karolina Fiszer, dietetyk kliniczny
tel. 724 140 575

Wszelkie pytania z zakresu żywienia proszę kierować na adres
skrzynki pocztowej redakcji:

redakcja@naszestrony.info.pl

Dlaczego warto przeprowadzić
Analizę Składu Ciała?

porady dietetyka

Jak dobrze uprać firanki?
Firanki powinno się prać przynajmniej raz na 6 miesięcy, przed i po sezonie grzewczym. Te ze sztucznego

materiału, wiszące w oknach kuchni i od strony ruchliwej ulicy trzeba czyścić i prać częściej. Firanki zdjąć
z okna najlepiej bezpośrednio przed praniem.

Moczenie firanek przed praniem
Zakurzone firanki włożyć do wanny/miski z czystą letnią wodą, moczyć przynajmniej przez kilka godzin

(można zostawić je w wodzie na noc). Im dłużej moczą się firanki, tym łatwiej usunąć z nich plamy i zabru
dzenia.

Szare firanki moczyć w chłodnej wodzie z dodatkiem garści soli kuchennej. Tylko wyjątkowo brudne i po
plamione trzeba moczyć w środkach wybielających z chlorem.

Firanki koniecznie muszą być prane oddzielnie, ponieważ są niszczone i gniecione przez cięższe tkaniny.
Można je wyprać w pralce lub ręcznie.

Jak wkładać firanki do pralki?
Firanki z frędzlami, falbanami lub koronkowe oraz mające przymocowane na stałe części mogące oderwać

się lub uszkodzić pralkę, ułożyć luźno w torbie z siatki przeznaczonej do prania delikatnych rzeczy lub w du
żej białej poszewce na poduszkę.

W czym prać firanki?
Sam zwykły proszek do prania może nie przynieść pożądanego efektu. Zalecany jest proszek do prania fi

ranek.
Drogi proszek do firanek można zastąpić zwykłym proszkiem do prania z domieszką 13 torebek proszku

do pieczenia i 2 łyżkami octu. W tej mieszance można usunąć silniejsze zabrudzenia.
Pożółkłe firanki wypierze i wybieli proszek do prania białych materiałów z dodatkiem 12 łyżek sody.

Jak suszyć firanki?
Firan nie wolno suszyć w suszarce elektrycznej, ponieważ w cieple zbiegają się.
Po praniu i dokładnym wypłukaniu powiesić firanki na suszarce nad wanną do ocieknięcia. Jeszcze lekko

wilgotne (woda nie może z nich ściekać na podłogę), powiesić w oknie upinając. Wilgotne białe firanki nie
powinny być wieszane w ciągu dnia w południowych oknach, aby nie zżółkły pod wpływem promieni sło
necznych.

ADA
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Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi

Dnia 28 kwietnia 201 5 r. został zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. UNICEF w  Grabowie nad Pro-
sną pochód z  okazj i Międzynarodowego Dnia Ziemi. Uczniowie klas 1 -3 przeszli u licami miasta aż do

rzeki Prosny, odwiedza jąc także Urząd Miasta i Gminy. Dzieci złożyły deklarację zobowiązu jącą je do dba-
nia o przyrodę, a w szczególności o miejscową rzekę Prosnę. Dzieci otrzymały od Burmistrza Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną pamiątkowe opaski odblaskowe.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
serdecznie zaprasza na konsultacje społeczne w ramach drugiego etapu konkursu „PZU Trasy Zdrowia” w celu

wytyczenia i zagospodarowania ścieżki zdrowia na terenie Gminy Grabów nad Prosną.
Konsultacje odbędą się 8 maja 2015 r. w Sali OSP

w Grabowie nad Prosną, godz. 18.00

Trwa głosowanie w konkursie PODWÓRKO NIVEA.

W Gminie Kobyla Góra o stworzenie miejsca zabaw dla dzieci stara się Ligota.
Zachęcamy wszystkich do wspierania naszej Lokalizacji, która bierze udział w ogólnopolskim głosowaniu

Internautów.
Postarajmy się, aby to Ligota znalazła się wśród tych 40 miejsc w Polsce, gdzie powstanie

Podwórko NIVEA.
Aby oddać swój głos należy wejść na stronę www.nivea.pl

w zakładkę NIVEA DLA RODZINY, a następnie przejść do głosowania
jako lokalizację wybierając Ligotę.

Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału !
Każdego dnia czekamy na Twój głos !



12 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 18 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY05 maj 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



13NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 18POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 05 maj 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



14 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 18 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY05 maj 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Kinga Grabowska z Doruchowa
oraz Elżbieta Bysiewicz z Kobylej Góry

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Daewoo Tico, 99r., poj. 0,8, ddrzwiowy, 103
tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 784 046 647
[4.05.]

VW Polo, 97r., 1,0 benzyna, 3drzwiowy, zie
lony, cena: 1 200 zł do negocjacji, proszę
dzwonić po godz. 16.00, tel: 663 237 584
[4.05.]

Fiat Seicento, 99r. LPG, kolor bordowy, prze
gląd techniczny ważny do października br.,
cena: 2 500 zł do negocjacji, tel: 502 165 128
[4.05.]

Peugeot 307 HDI 136 KM, 05r., 201 tys. km.,
klimatronik, 6 pod. powietrznych,el. lusterka,
wsp. kierownicy, 4 x el. szyby, ABS, ESP,cent.
zamek z 2 kluczykami, fotochromatyczne lu
sterko wsteczne, sensor deszczu, alufelgi 16',
radio CD ze sterowaniem przy kierownicy,
podłokietnik, wel. tapicerka, bez FAP, cena: 12
300 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [4.05.]

BMW 520i, 95r., sedan, cent. zamek, el. lu
sterka, szyberdach, 2 komplety opon, ABS, 2
x airbag, wsp. kierownicy, cena: 1 500 zł, tel:
607 983 238 [4.05.]

Peugeot Expert 1.9 D, 96r., stan bardzo dobry,
279 tys. km, spalanie 6l on/100 km, do obej
rzenia na Al. Wolności w Ostrzeszowie, cena
5 300 zł do negocjacji, tel: 665 360 692 [4.05.]

Daewoo Nubira 2.0 16V 133KM benzyna, 00r.,
kupiony w polskim salonie, 172 tys. km, srebr
ny, 2 pod. powietrzne, ABS, el. stawiane i
podgrz. lusterka, cent. zamek, radio CD, el.
sterowane wszystkie szyby boczne, wsp. kie
rownicy, następny przegląd 01.2016, klimaty
zacja, komplet opon zimowych i letnich, do
wymiany progi, cena: 1 800 zł do negocjacji,

tel: 790 681 384 [4.05.]

VW Polo 1.2, 05r., benzyna + LPG, granatowy
metalik, 5drzwi, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, pierwszy właściciel w
Polsce, cena: 11 000 zł, tel: 693 562 552
[4.05.]

VW Golf V, 08r., 84 tys. km, stan bardzo dobry,
8 x airbag, ABS, klimatyzacja, alufelgi, el. szy
by przednie i lusterka, cena: 22 000 zł do ne
gocjacji, tel: 725 712 549 [4.05.]

Mazda 6 kombi + gratis opony zimowe, 03r.,
2.0 TD, 143KM, 200 tys. km, ABS, ASR, c. za
mek, el. szyby, 6 poduszek pow., wsp kier., el.
lusterka, immob., radio, klima, komputer, za
dbany, zarejestrowany, tel: 693 461 100 [4.05.]

Fiat CC,700,97r., srebrny metalik,1500 zł, tel:
726 621 311 [24.04.]

Ford Focus mk1, 99r., 1.8diesel, 5drzwiowy,
zarejestrowany, kolor srebrny, lekko uszko
dzony, samochód jeżdżący, tel: 697 217 436
[24.04.]

Citroen C3, benzyna, 10r., opłacony, bogato
wyposażony, cena: 21 900 zł, tel: 603 524 017
[24.04.]

Opel Astra, kombi, niebieski, 1900 diesel, 185
tys. km, klima, abs, alufelgi, cena: 5 700 zł,
gratis dodaję dodatkowo komplet opon zimo
wych, tel: 501 771 044 [24.04.]

Audi A6, benzyna + gaz 2.6l, 3letnia instala
cja gazowa, 99r., tel: 62 730 81 94 [24.04.]

Opel Corsa 1,0, 3drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[24.04.]

Skuter Peugeot Ludix Blaster Rcup, 08r., nie
uszkodzony, zarejestrowany, ubezpieczony,
poj. 49,9cm, kolor czarnobiały, tel: 501 508
190 [24.04.]

Peugeot Partner, 04r., 1,6 benzyna, srebrny
metalik, klimatyzacja, el. szyby, 4xairbag, abs,
ESP, wsp. i regulacja kierownicy, immobiliser,
171 tys. km, stan techniczny i wizualny bdb,
sprowadzony z Niemiec, cena: 10 500 zł, tel:
791 582 928 [24.04.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, p.
powietrzne, wsp. kierownicy, klimatyzacja,
oryginalne radio z cd, immobiliser, cent. za
mek, po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tys. km, kierowca niepalący – kobieta, pierw
szy właściciel, garażowane, cena: 7 500 zł do
negocjacji, tel: 692 194 731 [17.04.]

Fiat Punto SX, 97r., 1.1 benzyna, 5drzwiowy,
czerwony, oryginalny przebieg 121 tys. km,
pierwszy właściciel, cent. zamek, el. szyby,
pełna dokumentacja, syst. Fiat Code, opony
lato/zima, tel: 794 581 307 [17.04.]

Polo, 08r., 1,2 benzyna,140.tys. km, cent. za
mek, ABS, poduszki powietrzne, el. szyby, ra
dio CD,książka serwisowa, sprowadzony,
cena: 14.900, tel: 887 819 944 [17.04.]

Renault Megane 1,9dti, 99r, biały. ABS, el.
szyby, wsp. kierownicy, hak, cena: 3 200 zł (do
negocjacji), tel: 725 376 397 [17.04.]

Renault Kangoo, 1.9 D, 98r., 303 tys. km, die
sel, biały, dwuosobowy, hak, boczne drzwi
przesuwane, cena: 4 900 zł, tel: 781 021 703;
697 611 620 [17.04.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[17.04.]

Opel Astra II, 1.6 16V + inst. gazowa, 99r., ko
lor grafitowy, 5drzwiowy, hatchback, 196 tys.
km, wspomaganie, 4 el. szyby, klimatyzacja,
cent. zamek, 4 AIR BAG, tempomat, podgrz.
fotele, lusterko fotochromatyczne, skórzana
tapicerka, hak, cena: 9 200 zł, tel: 785 545 184
[10.04.]

Jeep Grand Cherokee 3.1 TD, 00r., czarny, el.
szyby, wsp. kierownicy, szyberdach, ABS, kli
matyzacja, skóra, hak, automatyczna skrzynia
biegów, auto nie wymaga wkładu finansowe
go, tel: 880 141 774 [10.04.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 03r., 5drzwiowy, ko
lor: ciemna butelka, auto opłacone, cena: 9
900 zł, tel: 791 582 928 [10.04.]

VW Touran, 1,9 TDI, 105 KM, 6biegowy, 05r.,
srebrny metalik, 180 tys. km, doinwestowany,
pakiet chrom, cena: 21 000 zł, tel: 508 182
202 [10.04.]

Skuter Aprilla, proszę dzwonić po godz. 17.00,
tel: 726 279 343 [10.04.]

Opel Astra III, 1,7 cdti, o6r., 168 tys. km, I wła
ściciel, zakupiony w polskim salonie, pod. po
wietrzne, 5drzwiowy, srebrny metalik, cent.
zamek, otwieranie i zamykanie szyb z pilota,
el. lusterka, klimatyzacja, dwa komplety kół,
garażowany, cena: 15 900 zł, tel: 606 461 295;
603 398 979 [10.04.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5osobowy, tour, drzwi
otwierane z obu stron, niebieski, sprowadzony,
cena: 6 800 zł, tel: 606 621 071 [10.04.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 600 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 700 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik WS 400 + nowy wał korbowy, tel: 691
892 865 [4.05.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[4.05.]

Alufelgi BMW 17" rozstaw śrub 5x120, tel: 663
034 016 [4.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [4.05.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [24.04.]

Alufelgi 17'' 5x112 z oponami letnimi, tel: 663
930 145 [24.04.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [17.04.]

Skrzynie do Fiata Seicento w dobrym stanie,
tel 724,222,550 [17.04.]

Części do Syreny, tel: 668 147 799 [17.04.]

Silnik od dziewięćsetki, tel: 724 222 550
[17.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działka przy dk11 w Rogaszycach, 0,5 ha, tel:
725 247 756 [4.05.]

Działka budowlana, Niedźwiedź, pow.
1000m2, tel: 662 632 032 [4.05.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [4.05.]

Dom w okolicy Grabowa, 120m2, do zamiesz
kania od zaraz, tel: 781 462 735 [4.05.]

Działkę w Bukownicy, tel: 695 446 487 [4.05.]

Pawilon handlowousługowy sprzedam lub
wynajmę, Ostrzeszów – Pl. Borek, 30m2, do
bra lokalizacja, tel: 603 783 540 [24.04.]

Działkę budowlaną, 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[24.04.]

Mieszkanie własnościowe w Mikstcie, 53,2m2,
2 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 607 983 237
[24.04.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[17.04.]

Dom w Ostrzeszowie 150m2(6 pokoi, dwie ła
zienki, kuchnia, spiżarnia) oraz budynek go
spodarczy 40 m kwadratowych,położonych na
działce 1180 m kwadratowych .Spokojna oko
lica ,blisko rynku (500 m), cena: 325 tys. zł,
tel: 609 046 871 [17.04.]

Dom w Ostrzeszowie o pow. 100 m2, 3 poko
je, poddasze do zaadaptowania, bud. gospo
darczy, działka 1500 m2, zagospodarowana
zielenią, blisko centrum. Tel: 537 588 942
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 1050 m2, przy drodze as
faltowej, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:
534 704 006 [17.04.]

Dom 230 m2, 7 pokoi, piwnica, 2 garaże, bud.

gospodarczy, działka 820 m2, możliwość pro
wadzenia działalności gospodarczej, Ostrze
szów, tel: 881 784 649 [17.04.]

Działki budowlane w Komorowie, od 1000 m2,
cena: 25 zł/m2, tel: 534 533 535 [17.04.]

Dom jednorodzinny/wielorodzinny, piętrowy, o
pow. 280 m2 / działka 1700 m2, ul. Kąpielowa
/ Kościuszki / DK11, idealne na restaurację,
siedzibę firmy, itp., tel: 537 588 943 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1700 m2, wszystkie me
dia, atrakcyjna lokalizacja, spokojna okolica,
ul. Tęczowa, tel: 534 704 003 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, tel: 783
666 640 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kraszewicach, tel: 732
618 663 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1300 m2 w Ostrzeszowie,
cena 54 zł/m2, tel: 732 618 667 [17.04.]

Mieszkanie o pow. 65 m2, 3 pokoje, balkon,
piwnica, Mikstat, tel: 884 030 470 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 5000 m2, ul. Warszawska,
tel: 732 618 702 [17.04.]

Nowy dom jednorodzinny, parterowy z użytko
wym poddaszem o pow. 185 m2, działka 700
m2, wszystkie media, ul. Cedrowa, tel: 534
704 014 [17.04.]

Dom jednorodzinny, umeblowany, Mikstat, tel:
506 280 285 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1600 m2, wszystkie me
dia, przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 669
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2, war. zabudowy,
media na działce, Ostrzeszów, tel: 733 830
630 [17.04.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [17.04.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [17.04.]

Mieszkanie własnościowe, Os. Zamkowe
Ostrzeszów, 3 pokoje, 47,4m2, III piętro, cena:
165 tys. zł, tel: 783 120 262 [17.04.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[17.04.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [17.04.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, gm. Bralin, tel: 691 583 406

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ
OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB
3000EURO BRUTTO

ZA WYJAZD.
Tel. 519 690 505

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

„Grabowska Firma Montażowa
GFM Rusztowania sp.j. zatrudni pracownika

działu technicznego.

Wymagane wykształcenie – inżynier
budownictwa lub pokrewne.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki
w Grabowie, przy ul. Przemysłowej 4,

lub telefonicznie
pod nr 505 997 446.”

Sprzedam Fiat Seicento
rocznik 1999 LPG, kolor

bordowy, przegląd
techniczny ważny do

października br.
cena 2500 zł

 do negocjacji

tel. 502 165 128
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[17.04.]

Działki budowlane blisko centrum Kobylej Gó
ry, 11 i 17 arów, dojazd drogą asfaltową, woda
i prąd na działce, cena: 35zł/m2, tel: 781 432
089 [10.04.]

Działka ogrodowa, 380m2, dużo młodych
drzew, domek murowany, tel: 62 730 31 55;
601 200 465 [10.04.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów  do wynaję
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.
Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin
giem kamer, sieć WiFi, dostęp do najszyb
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [4.05.]
4 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew
skiej, tel: 601 780 158 [4.05.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [4.05.]

Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[24.04.]
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692
994 329 [24.04.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 733 830 630
[17.04.]
Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe (42
m2), na I piętrze w Centrum Ostrzeszowa,
standard wysoki, tel: 695 795 905 [17.04.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep. Ogrzewanie gazowe, zaplecze socjal
ne, wc, pow. 40m2, tel: 603 356 124 [17.04.]
Wydzierżawię sklep o pow. 38m2, Jelenie, tel:
62 731 20 08 [10.04.]
Od maja mieszkanie o pow. 53 m2 w Ostrze
szowie, ul. Zamkowa 18, I piętro, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, własne ogrzewanie gazo
we, budynek odnowiony i ocieplony, znakomi
ta lokalizacja, blisko park, szkoły, sklepy,
urzędy, tel: 601 780 158 [10.04.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 44m/2, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, tel. 664 927 841
[10.04.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 2 lub 3

pokoje, kuchnia, łazienka, może być do re
montu, tel: 725 153 168 [24.04.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 732
618 702 [17.04.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 881 784
649 [17.04.]

Odpowiedzialna, bez nałogów kobieta z dziec
kiem poszukuje mieszkania w Ostrzeszowie,
4050m2, tel: 605 467 753 [17.04.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Sianokiszonka w balach, tel: 605 232 455
[4.05.]
Sadzarkę czeską do ziemniaków, tel: 62 731
41 33 [4.05.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [4.05.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r.,
szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, tel: 781
374 281 [4.05.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [4.05.]
Kurczaki, 5 tyg. nioski (kurki), Czajków, Gra
bów, Doruchów, tel: 661 227 321 [4.05.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
tel: 781 374 281 [4.05.]
Zetor 5341 z turem, tel: 607 514 664 [4.05.]
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [4.05.]
Pszenica, owies, tel: 669 102 308 [4.05.]
Prosięta, tel: 667 594 155 [4.05.]
Mieszankę, owies z jęczmieniem, ok.10t, ce
na: 480zł/t, tel: 726 621 311 [24.04.]
3 prosięta, cena: 165 zł/szt., tel: 505 891 524
[24.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383
[24.04.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [24.04.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [24.04.]
Silos z poliestru o obj. niespełna 11000l(ok.
6,5 t paszy) zasuwa z nierdzewki, przywiezio
ny z zachodu, 00r., tel: 781 374 281 [24.04.]
Króliki, duże samce rasy belgijskiejmieszań
ce, tel: 607 691 763 [24.04.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t do
negocjacji, Szklarka Przygodzicka, tel: 609

687 722 [24.04]
Mieszalnik, śrutownik i prosięta, tel: 793 240
697 [24.04.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [17.04.]
Żyto z pszenżytem, tel: 692 541 312 [17.04.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [17.04.]
Rozsiewacz dwutalerzowy Rauch i Amazone,
orkan, kultywator i inne maszyny, tel: 693 374
876 [17.04.]
Koła bliźniacze do Zetora 8145, dłużycę do
słomy, lemiesze do pługa do podorywki, przy
czepę d 50 i d 35, kombajn Fortschnitt e 514
plus przystawka do kukurydzy oraz agregat
uprawowosiewny Krone Accord, tel: 697 754
147 [17.04.]
Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena:
470 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [17.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172
[17.04.]
Ładowacz Troll, mało używany, tel: 665 684
996 [17.04.]
Polski przekaźnik frezowy, nieużywany, tel:
668 147 799 [17.04.]
Około 14t pszenżyta, tel: 605 458 382 [10.04.]
Siano w cenie słomy, proszę dzwonić wieczo
rem, tel: 693 244 229 [10.04.]
Siewnik 2m,15 radlin, Hassia, tel: 695 040 782
[10.04.]
Ładowacz do załadunku bali zaczepiany na tył
ciągnika, każdy model, wys. podnoszenia 4m,
udźwig 550 kg, tel: 601 704 843 [10.04.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię sito ręczne, okrągłe, tel: 691 892 865
[4.05.]

Kupię ładowacz Tur do ciągnika LTZ, tel: 665
684 996 [17.04.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [17.04.]

INNE  SPRZEDAM
Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [4.05.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 607 701 968 [4.05.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [4.05.]
Dywan w dobrym stanie, wym. 230x340, tel:
62 730 41 14 [4.05.]
Drzwi tarasowe, plastikowe, wym. 83x232, tel:
691 892 865 [4.05.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 100 zł, tel: 663 933 821 [4.05.]
Rowery holenderskie używane damskie, mę
skie i dziecięce, tel: 721 599 241 [4.05.]
Spacerówkę Careteroo Spacer, kolor brązowy,
tel: 727 427 856 [4.05.]

Biała suknia ślubna z bolerkiem z falbankami,
rozm. 38/40, wzr. 165cm., możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena: 500 zł, tel: 695 702
826 [4.05.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [4.05.]
Rower damski kola 26'', wiśniowy, stan dobry,
cena: 110 zł, tel: 661 971 639 [4.05.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 80 zł,
tel: 730 078 361 [4.05.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 110 zł, tel: 601 937 880
[4.05.]
Rower górski, kola 26'', rama aluminiowa, nie
bieski, cena: 140 zł, proszę dzwonić po
godz.16.00, tel: 725 879 096 [4.05.]
Nowy narożnik MEXICO, wym.
208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor
grafitowy, cena: 2 000 zł, tel: 791 973 791
[24.04.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [24.04.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[24.04.]
TV Toshiba, 32'', kineskopowy, cena: 250 zł,
tel: 793 696 959 [24.04.]
Rakiety tenisowe Wilson Heat, cena: 150 zł,
tel: 603 524 017 [24.04.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[24.04.]
Biurko, kolor sosna, cena: 100 zł oraz fotel
biurowy, cena: 50 zł, tel: 603 524 017 [24.04.]
Podgrzewacz do wody/ Junkers marki Nechar
i bojler na wodę 100l, ocieplany do centralne
go ogrzewania, tel: 508 707 037 [24.04.]
Kosiarkę elektryczną, cena: 60 zł, tel: 784 007
613 [24.04.]
Komunijne spodnie 146cm, oraz kamizelkę
158cm, cena za wszystko: 50 zł, tel: 784 007
613 [24.04.]
Rower ze wspomaganiem elektrycznym, stan
bdb, cena do uzgodnienia, tel: 512 513 768
[24.04.]
Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [24.04.]
Meblościankę młodzieżową koloru niebieskie
go firmy BLACK RED WHITE, stan bardzo do
bry, meblościanka składa się z biurka, szafy
ubraniowej i wąskiej szafki z półkami, szer.
235 cm, wys. 182cm, możliwość wysłania
zdjęcia na email, tel: 697 452 001 [17.04.]
Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[17.04.]
Owczarki środkowoazjatyckie, szczenięta, tel:
693 093 473 [17.04.]
Wykrywacz usterek CARTREND z płytą ko
dów, tel: 693 093 473 [17.04.]
Narożnik pokojowy oraz fotel jednoosobowy z
funkcją spania, tel: 607 645 001 [17.04.]
Tanio, używaną bramę metalową dwuskrzy
dłową z furtką o wymiarach skrzydła
3,50x1,60, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
792 090 384 [17.04.]
Telefon dotykowy NOKIA LUMIA 630 wraz z
ładowarką, pudełkiem, instrukcją, wymienną
obudową w kolorze białym i seledynowym,

użytkowany przez kobietę, stan idealny, tel:
781 021 703; 697 611 620 [17.04.]
Garnitur chłopięcy, sportowy, rozm.140cm,fir
my Reporter, cena: 70 zł, tel: 602 886 160
[17.04.]
Tapczan młodzieżowy, rozkładany, cena: 150
zł, dzwonić po godz. 15.00, tel: 608 861 768
[17.04.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [17.04.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[17.04.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, cena: 70 zł,
tel: 661 971 639 [17.04.]
Rower damski, kola 26'', stan bardzo dobry,
wrzos , cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.04.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [17.04.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [17.04.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [17.04.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [17.04.]
Foteliknosidełko samochodowe 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki dla
dziewczynki, tel: 603 982 858 [17.04.]
Wanienkę niemowlęcą dużą ze stojakiem i fo
telikiem kąpielowym, kolor seledynowy, stan
dobry, cena 50 zł za całość, Doruchów, tel:
608 741 553 [17.04.]
Ubranka dla dziewczynki rozmiar 91218
miesięcy, 120 sztuk + gratisy (buciki, rajstopy,
czapeczki), cena 220 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [17.04.]
Komplet mebli:komoda(cztery pojemne szufla
dy wym. 90x80x43); wysoka szafka/ko
min(180x40x43); szafa narożna(półki i drążek
na wieszaki wym. 80x180); półka narożna,
metalowe okucia frontów, kolor kremowy, me
ble są jak nowe, brak zniszczeń, cena: 800 zł,
tel: 603 466 077 [17.04.]
Wózek typu 2w1 głębokospacerowy, polskiej
firmy, na 4 kołach, kolor granatowozielony,
stan dobry, cena: 150 zł, zdjęcia na mail, Do
ruchów, tel: 608 741 553 [17.04.]
Kapę na 2 łóżka lub duży stół, ręczna robota,
biała, wym. 285x210cm, tel: 723 663 785
[17.04.]
Fotelik samochodowy 013 kg, czarny stan b.
dobry, cena: 50 zł oraz fotelik samochodowy
granatowy, stan dobry, cena 30 zł, Doruchów,

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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tel: 608 741 553 [17.04.]
2 fotele i 2 pufy, welurowy brąz, dzwonić po
15.00, tel: 665 628 514 [17.04.]
Pochłaniacz kuchenny Mastercook, kolor
srebrny, szer. 50, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [17.04.]
Kojec dla dziecka, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,
szer.110cm, tel: 667 146 638 [17.04.]
Ubranka po dziewczynce 02 lat, buty, zabaw
ki, już od 1zł/szt., dodaję gratisy, tel: 665 931
806 [10.04.]

Wózek dziecięcy 4w1 w stylu Retro(niebiesko
granatowy) jak nowy, używany tylko pół roku,
cena: 900 zł do negocjacji, tel: 785 230 408
[10.04.]
Narożnik pokojowy, meble kuchenne oraz ła
zienkowe, jednoosobowy fotel z funkcją spa
nia dla dziecka, tel: 607 645 002 [10.04.]
Suczka owczarka niemieckiego długowłosego,
szczenie 8 tyg., tel: 605 925 441 [10.04.]
Rower męski aluminiowy, tel: 605 925 441
[10.04]
Dwa wełniane dywany, tel: 781 432 089
[10.04.]
Materac przeciwodleżynowy, pneumatyczny,
cena do uzgodnienia, tel: 609 670 788 [10.04.]

Samochody dla chłopca z Wadera, cena:
25zł/szt., tel: 694 495 324 [10.04.]
Rower górski, męski, cena: 80 zł, tel: 694 495
324 [10.04.]
Telewizor Grundig 21'' z telegazetą, cena: 80
zł, tel: 694 495 324 [10.04.]
Fotelik dziecięcy na rower, cena: 60 zł, tel:
784 007 613 [10.04.]
Kucyka szetlandzkiego, tel: 668 479 628
[10.04.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena za kg:
8zł, tel: 796 719 472 [10.04.]
Wagę elektroniczną, waży do 1500 kg, z lega
lizacją, atest, wydruk elektroniczny, tel: 661
996 513 [10.04.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
27 maja około 12.00 w Inter Marche zgubiono
męski, brązowy portfel. Jeżeli portfel znajdzie
się z zawartością znalazca otrzyma nagrodę,
tel: 667 526 547 [4.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce suczkę owczarka kauka
skiego, tel: 727 427 856 [4.05.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podwyższenie
terenu na działce, transport na moją działkę
proszę zorganizować we własnym zakresie,
tel: 697 514 605 [24.04.]

Oddam szczeniaki, suka bokser pręgowany,
tel: 607 983 303 [24.04.]
Przyjmę ziemię na podwyższenie działk, tel:
667 119 154 [24.04.]
Kupię domek ogrodowy dla dziecka, tel: 607
645 001 [17.04.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[17.04.]
Oddam 4.5 roczną sukę bernardyna, tel: 518
412 356 [17.04.]
Kupię: odznaczenia i medale wojskowe, legi
tymacje, dokumenty nadania orderów, szable
wojskowe, bagnety, orzełki, klamry, naszywki,
znaczki pocztowe, stare listy, koperty i pocz
tówki, stare zdjęcia, figurki porcelanowe i ob
razy, inne kolekcje, starocie, tel: 692 844 021;
gadugadu: 43219711; e mail: polskieorde
ry@wp.pl [10.04.]
Kupie marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi, funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, kontakt: gg:28741173, email: walucia
rzonet.pl, tel./sms 791 417 347 [10.04.]
Oddam gruz w okolicach Grabowa nad Prosną
transport we własnym zakresie, tel: 668 479
628 [10.04.]
Kupię bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu,
kontakt: gg:28741173, tel/sms 791 417 347
[10.04.]

ZATRUDNIĘ

Potrzebna osoba biegle znająca j. Niemiecki
na kilkudniowy wyjazd do Niemiec w maju, tel:
506 140 355 [4.05.]

Zatrudnimy operatorów maszyn w Cegielni w
Ostrzeszowie, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34
46 [4.05.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (ciągnik +
przyczepa zrywkowa), tel: 602 465 742 [4.05.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum. Zadzwoń, a opowiem Ci o szczegó
łach, tel: 796 376 439 [4.05.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, instruktora jazdy i
mechanika samochodowego, tel: 62 732 00 98
[17.04.]

Przyjmę do pracy przy tynkach i elewacjach,
wysokie zarobki, okolice Grabowa nad Pro
sną, tel: 667 087 496 [17.04.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
praca w Ostrzeszowie i okolicach, tel: 603 462
882 [17.04.]

Zatrudnię tapicerów i stolarzy z praktyką, za
kład znajduje się w Mąkoszycach, tel: 601 577
252 [17.04.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, kontakt od pon.
do pt., tel: 784 911 733 [17.04.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, tel: 697
227 207 [17.04.]

Przyjmę pracowników do pracy na dachu: de
karza, cieślę i pomocnika dekarza, tel: 601
356 221 [17.04.]

Legalna praca w Niemczech przy zbiorze tru
skawek, okres lipiecpaździernik, proszę
dzwonić po godz. 18.00, tel: 607 803 802
[17.04.]

Zatrudnię osobę z pojęciem naprawy samo
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 691 073 472 [10.04.]

Zatrudnię portiera, mile widziane orzeczenie o
niepełnosprawności. Zgłoszenia CV na email:
zatrudnienie.ostrzeszow@gmail.com [10.04.]

Firma o ugruntowanej pozycji na rynku dorad
czym, poszukuje osób na stanowisko: przed
stawiciel handlowy/doradca. Oferujemy:
elastyczny czas pracy, wynagrodzenie prowi
zyjne wypłacane gotówką, co tydzień, umowę
zlecenie na czas nieokreślony, kompleksowe
szkolenia, możliwości rozwoju i awansu. Mile
widziane, (ale niewymagane): Prawo jazdy
kat. B oraz środek transportu, tel: 664 142 924
[10.04.]

Zatrudnię malarza, płytkarza, murarza, tel: 608
857 030 [10.04.]

SZUKAM PRACY
Koszenie trawników, pielenie ogródków wla
nym sprzętem, stawka: 7zł/godz., tel: 502 036
539 [4.05.]

Szukam pracy po godzinach, spawanie lub
wstawianie okien (posiadam doświadczenie),
tel: 697 146 031 [4.05.]

Młoda kobieta szuka pracy od września (najle
piej jedna zmiana,ale nie koniecznie), może
być praca w sklepie,mogę dołączyć do firmy
sprzątającej, tel: 603 982 858 [4.05.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [4.05.]

Rencista szuka pracy stałej lub dorywczej
(prace porządkowe, rąbanie drewna i inne),
tel: 721 039 648 [4.05.]

16letnia dziewczyna szuka pracy na weeken
dy i wakacje, tel: 723 645 208 [4.05.]

Kobieta z wieloletnim doświadczeniem w han
dlu i gastronomii poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa, tel: 531 793 008 [4.05.]

17letni chłopak szuka pracy przy pracach do
mowych na weekend i wakacje o okolicach
Szklarki Przygodzickiej i Ostrzeszowa , tel:
725 425 212 [4.05.]

Kobieta z wykształceniem średnim szuka pra
cy, tel: 667 496 732 [24.04.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[24.04.]

Kobieta 28 lat podejmie pracę dodatkową, tel:
605 467 753 [17.04.]

Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124; elle92@onet.pl [17.04.]

Mężczyzna lat 30 szuka pracy, kurs na wózki
widłowe, prawo jazdy kat. B., kurs KPP, tel:
663 933 821 [17.04.]

19 latek szuka pracy na weekendy i dni wolne
od szkoły, tel: 661 114 371 [10.04.]

Mężczyzna 32 letni szuka pracy na traku ta
śmowym, 8 lat praktyki, umiejętność ostrzenia
pił taśmowych, tel: 605 220 939 [10.04.]

Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[10.04.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

PRACE WYKONCZENIOWE,
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,

PODWIESZANE SUFITY
Z PLYT KG

TEL. 609 636 279

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na
numer 603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.

Oddzwonimy. Prace ogólnobudowlane,
regipsy, usługi
remontowe.

Tanio i solidnie!

Tel: 781 736 887

Sprzedaż
szparaga
detaliczna i hurtowa

ul. Kowalskiego 21
Ostrzeszów

tel: 668 403 682
668 403 648

SPRZEDAM ROCZNEGO
OWCZARKA NIEMIECKIEGO

DŁUGOWŁOSEGO Z
RODOWODEM CENA: 2000 zł

TEL. 604 985 595
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Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojący na

osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena: 75.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z
wydaną decyzją o warunkach

zabudowy (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do
zamieszkania. Cena: 1 98.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:
50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50
zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,
od 34 zł za m2. Atrakcyjna

lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o

powierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce

zabudowania gospodarcze,
nadają się do remontu. Media:
prąd, woda w drodze. Cena:
30.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.

Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.
Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.

Tel: 732 805 873

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze
(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, piwnica.

Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.
Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90

m2 i mieszkanie 1 20 m2.
Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie
droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie

Bałczyna. Media w pobliżu. Ce-
na 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom o pow. 1 50m2
(6 pokoi + 2 łazienki + kuchnia +
spiżarnia) oraz budynek gospo-
darczy 40m2 położone na działce
1 1 80m2. Spokojna okolica, jed-
nocześnie blisko rynku (500m).
Ostrzeszów. Cena: 329.000 zł.

Tel. 609 046 871
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W niedzielę 26 kwietnia odbyła się promocja Ostrze-
szowskiej Kroniki Regionalnej nr VI I /201 4. W pięknej

sali reprezentacyjnej ostrzeszowskiego Ratusza spotkali-
śmy się w dużym gronie omawiając i promując siódmy nu-
mer wydania. Kronika przyciąga wzrok jaskrawoczerwoną
okładką oraz wiodącym tekstem autorstwa Jerzego Pietrza-
ka, zatytułowanym „O wspólny front Solidarności w Ostrze-
szowie”.

To pierwsze tak szczegółowe opracowanie dotyczące trud
nych początków ostrzeszowskiego ruchu związkowego po
„okrągłym stole”. Redaktor naczelny kroniki dr Wiesław
Przybyła omawiając treść dwóch ostatnich numerów OKR,

przedstawił współpracujących z redakcją autorów. Przywitał
nas jednak słowem wstępnym: „Ten numer Ostrzeszowskiej
Kroniki Regionalnej niespieszny jest, choć spiesznie – rygo
rom cyklu rocznego poddany  go wydajemy. Niespieszny, bo
nigdy za późno, by odpowiedzieć na wezwanie Wergiliusza 
antiquam exquirite matrem, co po polsku  „pradawnej szu
kajcie macierzy”. Bliskie jest nam  autorom tekstów i redak
cji OKR przekonanie, że wszyscy jesteśmy sobie współcześni.
My, czyli ci, którzy żyją i ochotnie pracują, i ci, którzy ongi
rozmaite talenty objawiając, wyryli swój ślad w dziejowym
drzeworycie. Nasza Kronika jest jak ksylograf, w którym
wszystko wykonane jest z jednego pnia  i ludzie, i zdarzenia,
i obrazy, i słowa, zaś pasja dokumentacji góruje nad dymnym
uleganiem pokusom życia bezrefleksyjnego”.

Następnie pan Stanisław Kulawiak przypomniał genezę
powstania kroniki i rolę współpracy Stowarzyszenia ROD
WIEŻA 1916 z UMiG w Ostrzeszowie oraz Ostrzeszowskim
Centrum Kultury. W dyskusjach ciepłych i interesujących o roli
odkrywania i dokumentowania przeszłości dla przyszłości
głos zabrali m.in. dr Karol Górski  o Ostrzeszowie we wspo
mnieniach żydowskiego lekarza, publicysty i działacza syjo
nistycznego Maxa Jungmana (18751970). Wspaniały jak
zawsze prof. Roman Dziergwa. Natomiast prof. Lech Woj
ciech Szajdak opowiedział o ojcu  Stefanie Szajdaku  synu
ziemi ostrzeszowskiej i poecie autentyście związanym z „Oko
licą Poetów” Stanisława Czernika, współzałożycielu grupy
poetyckiej Wołyń oraz żołnierzu generała Władysława Ander
sa. Pan prof. Jerzy Pietrzak mówił i wspominał o wspólnym
froncie Solidarności w Ostrzeszowie w wyborach 4 czerwca
1989 roku. Nie odbyło się bez gorącej wymiany poglądów
i uwag.

Czas gonił nieubłaganie i trzeba było dokonać wyborów,
żeby zdążyć omówić wystawę eksponowaną w galerii ulicz
nej na rynku pt. „Miejsca wrażliwe okolicy autentyzmu”.
Prezentacja albumu pod tym samym tytułem zakończyła
spotkanie w gronie autorów, sympatyków i czytelników
„Ostrzeszowskiej Kroniki Regionalnej”. Jeszcze długo odby
wały się rozmowy. Mnie jednak utkwiły słowa pana Wiesława
Przybyła: „Czytajmy zatem, patrzmy, może piszmy. Kronika
jest dla wszystkich i dla każdego z osobna”. Stwierdzam,
piękne i prawdziwie te słowa, a i prób warte, więc może skusi
się ktoś i jego praca znajdzie się w następnym numerze kro
niki.

tekst i zdjęcia Wiesław Kaczmarek

ostrzeszów

PROMOCJA OSTRZESZOWSKIEJ KRONIKI REGIONALNEJ

KONKURS
Wygraj bilety na koncert Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć Mirosława Jędrowskiego, Ewę Kopczyńską czy też Tomasza Cali
ka na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich Szla
gierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 2 podwójne wejściówki
na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie się 23 maja w Ostrzeszowie.
Do zdobycia także 5 płyt Mirosława Jędrowskiego „Babski Comber Show”.

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 2 podwójnych wejściówek i płyt?
Wyślij SMS pod nr: 7248

w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW
(koszt: 2 zł + VAT)

przykładowy sms: LISTA.SZLAGIEROW

Na państwa SMSy czekamy do piątku 22 maja do godz. 12.00. Spośród wszystkich
wysłanych SMSów wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty.

Ilość wysłanych SMSów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa
szansę wygranej.

Zwycięskie osoby powiadomimy o wygranych telefonicznie w przeddzień koncertu
(22.05.). Lista osób, która otrzymała nagrody, zostanie opublikowana w wydaniu 21.
na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

U czniowie Szkoły Podstawowej w Rogaszycach, w ramach konkursu plastycznego zorga-
nizowanego przez Filię Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów, podjęli się zi-

lustrowania w dowolnej technice plastycznej swojej ulubionej książki.

Piękne prace oceniło jury złożone z pracownic Biblioteki: Maria Lis, Katarzyna Treśka i
Magdalena Wiśniewska. 27 kwietnia br. ogłoszono wyniki plastycznej konkurencji i wręczono
nagrody.

Klasy IIII:
I miejsce: Zuzanna Gerlich
II miejsce: Agnieszka Podemska
III miejsce: Wiktoria Wysota

Wyróżnienia:
Maja Jasiak, Weronika Matysiak,
Aleksander Lewek

Klasy IVVI:
I miejsce: Maria Panfil
II miejsce: Patrycja Poor
III miejsce: Amelia Daszczyk

Wyróżnienia:
Weronika Sikora, Klaudia Susarska, Kinga Bednarek.

Gratulujemy!

"Moja ulubiona książka"
rogaszyce

 Jak często spożywa pan alkohol?
 Więcej niż raz w tygodniu.

 A konkretnie?
 Siedem.

 Halo, policja?
 Tak. W czym mogę pomóc?

 Dwie dziewczyny biją się o mnie.
 Więc w czym problem?

 Gruba wygrywa...

Pijak podchodzi do policjanta
i pyta:

 Panie władzo, można na pana
policjanta powiedzieć Ty ośle?

 Nie, bo to jest obraza
funkcjonariusza!

 A na osła, panie policjancie?
 Wydaje mi się, że można!

 Dobrze, dziękuję panie policjancie!

Apteka:
 Ma pan jakiś dobry środek na porost włosów?

 Mam.
 Naprawdę dobry?

 Proszę Pana, rewelacyjny! Widzi Pan
wąsacza przy tamtej kasie?

 Tak...?
 To moja żona, próbowała tubkę odkręcić

zębami.
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Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Zamość

Sprzedawca w branży spożywczej, Bukownica

Operator prasy w produkcji drzewnej, Skrzynki

Organizator obsługi sprzedaży internetowej, Ostrzeszów

Operator wózka widłowego, Bobrowniki

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Animator kultury, Grabów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężarowego pow. 3,5t/Mechanik,
Olszyna

Mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Pomoc kuchenna, Grabów nad Prosną

Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Operator traka taśmowego i wielopiły, Kraszewice A

Kierowca, Proślice

Tokarz CNC, Ostrzeszów

Monter ślusarki aluminiowej/Frezer, Ostrzeszów

Elektryk, Ostrzeszów

Szwaczka, Kliny

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Tapicer, Kliny

Naprawa sam. osobowych, wulkanizacja opon, Ostrze
szów

Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektu
ry, Marcinki

Nauczyciel wychowania przedszkolnego, Grabów nad
Prosną

Pakowacz, Mąkoszyce

Sprzedawca, Potaśnia

Piekarz, Potaśnia

Mechanik samochodów osobowych, Mąkoszyce

Dziennikarz, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Doruchów

Pracownik gospodarczydozorca, Przygodzice

Hydraulik, Mikstat

Sprzedawca, Ostrzeszów

Stolarz meblowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Rojów

Specjalista do spraw logistyki, Doruchów

Kierowca C+E, Czajków

Informatyk, Kępno

Kierowca C+E, Kaliszkowice Kaliskie

Pilarz, Kobyla Góra

Wykładowca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Monter rusztowań, Renta

Pracownik gospodarczy, Kępno

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Sprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Zca Głównego księgowy, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Ślusarzspawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyn

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Pomnik z Lili jką to monument ku czci harcerzy ostrzeszow-
skich poległych w walkach o niepodległość Polski w latach

1 939-45. Inicjatywa budowy pomnika wyszła ze strony harcerzy
nie tylko tych aktualnych, ale przede wszystkim od byłych harce-
rzy ostrzeszowskich i również tych przedwojennych. Głównym ini-
cjatorem był pan Henryk Więcek, przedwojenny harcerz,
drużynowy Czarnej Czternastki. Drużynę stanowili harcerze nie-
zrzeszeni, głównie starsi druhowie – rzemieślnicy. Pomocą wspo-
magało Koło Przyjaciół Harcerzy. Koło to w okresie powojennym
odegrało decydującą rolę w tym, jakie to drużyny były i kto w nich
uczestniczył. Trzeba pamiętać, że hufiec ostrzeszowski w latach
1 960-1 970 liczył prawie 2 tysiące harcerzy i zrzeszał drużyny nie
tylko z Ostrzeszowa. W skład wchodziły drużyny z Mikstatu, Ko-
bylej Góry, Kraszewic, Czajkowa, Grabowa. Na owe czasy były one
liczne.

Inicjatywa budowy pomnika wychodziła z myśli upamiętnienia
naszego harcerstwa oraz tych harcerzy, którzy zginęli w czasie II
wojny światowej. Wiązało się to z myślą utworzenia niszy, w której
znalazłyby się urny z ziemią z miejsc chwały i bohaterstwa. Byłoby
to sześć urn z ziemią z: powstania wielkopolskiego, roku 1939,
Oświęcimia, Rogoźnicy, Monte Cassino, powstania warszawskiego.
Ważnym było, aby pomnik ten wieńczyła lilijka harcerska.

W pierwszym Komitecie Organizacyjnym Budowy Pomnika byli
ludzie z Towarzystwa Przyjaciół Harcerzy, niekoniecznie harcerze,
ale ich rodzice i krewni. Ci ludzie byli „drożdżami” powołania tego
komitetu. To był bardzo ważny etap. Musimy też pamiętać o tym, że
zaczynał się już okres pewnych przemian w naszym kraju. Jeśli cho
dzi o Ostrzeszów, to zanim powstała Solidarność, to nasza inicjatywa
budowy pomnika była jedną z pierwszych już oznak, że coś w naszej
Polsce dzieje się inaczej.

Pamiętam, było kilka wersji budowy pomnika, jednak w każdej
z tych wersji niezmiennie najważniejsza była lilijka harcerska. Na
stępną kwestią było zdobycie funduszy, bo samo harcerstwo pienię
dzy nie miało. Trzeba było więc starać się zmobilizować
ostrzeszowskie zakłady pracy. Harcerze zbierali również pieniądze
gdzie się dało. Wymienię zakłady pracy, które wspomogły finanso
wo budowę pomnika. Były to: PONAR (FUM) Ostrzeszów, POL
LENA Ostrzeszów, SKR Ostrzeszów, SPOŁEM  PSS Ostrzeszów,
TECHMA Ostrzeszów, WZ Samopomoc Chłopska Ostrzeszów,
R.D.P. Ostrzeszów, KOMBUD Ostrzeszów, Sp. Inwalidów POMOC
Ostrzeszów, ZBOWID Ostrzeszów, Okr. Sp. Mleczarska Ostrze
szów, K.P.C.B Ostrzeszów, Cech Rzemiosł Różnych Ostrzeszów
oraz wpłaty indywidualne. Na dzień 31 lipca 1984 roku było ogółem
428,300 zł.

Pierwszy projekt stworzył pan Kupczyk, były harcerz, inżynier,
który zrobił jeden z pierwszych projektów pomnika. Już od początku
liczono się z tym, że fundusze będzie zdobyć trudno, więc w kon
cepcji pierwotnej lilijka miała być wykonana z obojętnie jakiego
materiału, byle trwałego. Myślano o rzeźbie lilijki w kamieniu, nie
stety  było to za drogie. Planowano zrobić lilijkę z bardzo trwałego
betonu. Jednak po pewnym czasie pan Kucz podpowiedział: „spróbuj
my zrobić odlew z trwałego metalu”. Zaczął ten temat drążyć z panem
docentem K. Nitchem z Krakowa. Projekt pana Kupczyka został, ale
szczegóły dopracował pan K. Nitch. Gliwickie Zakłady Urządzeń
Technicznych wykonały odlew lilijki.

Prace właściwie ruszyły 1 maja, bowiem chodziło o to, żeby
uwzględnić i zdążyć na 70. rocznicę powstania harcerstwa ostrze
szowskiego w 1984 roku. Proszę sobie wyobrazić, była to karko
łomna sytuacja i wydawała się niemożliwa do zrealizowania.
Przypominam  1 maja 1984 roku powołano ponownie Komitet Bu
dowy Pomnika (istniał już Komitet Budowy Pomnika, nie był on jednak
na tyle prężny, aby mógł to dzieło dokonać i zrealizować je w terminie
do sierpnia 1984 roku). Trzeba było w tej sytuacji niezwłocznie
przystąpić do działania.

Wpis z zeszytu: Sprawy Organizacyjne Pomnik ZHP (archiwum);
wpis z pierwszego dnia, czyli 1 maja 1984 r.: „Komenda Hufca zleca
nadzór i koordynację nad budową pomnika obywatelowi Cieplikowi
Janowi w obecności kom. chorągwi  druh Józef Kozan, kom. hufca
druha Maklesa, zastępcy kom. hufca  druh Staszewski, członka Ko
mitetu Nalepa oraz inni. I zleca rozpoczęcie konkretnych działań
nad pracami budowlanymi, uzyskaniem odpowiednich zezwoleń od
wojewody kaliskiego, uwzględnić wykonawcę KOMBUD, dobrać

odpowiednich członków Komisji Budowy Pomnika i niezwłocznie
przystąpić do działania”. Opis działania i zebrań jest zapisany do dnia
22 sierpnia 1984 roku. Kończy go wpis „POMNIK GOTOWY”.

Z kart budowy pomnika (kronika archiwalna p. J. M. Cieplika).
Ciekawe chwile i zapiski, każde opatrzone zdjęciami.

1. 17.06.1984 r. Przygotowanie miejsca pod budowę Pomnika.
2. 9.07.1984 r. Pracownicy KOMBUDU przy pracach zbrojenio

wych. J.Kucz i podpisy wszystkich osób biorących w tym udział.
3. J. M. Cieplik w rozmowie z twórcą pomnika, artystą rzeźbia

rzem K. Nitchem z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.
4. 13.07.1984 r. Deskowanie fundamentu pomnika oraz moment

zakończenia montażu deskowania (dyr. J. Kucz , dh J. Gajdzik, St.
Skalski, E.Smardz).

5. 25.07.1984 r. Żywy Pomnik  grupa pracowników KOMBUDU.
6. 20.08.1984 r. Osadzenie Lilijki na Kurhanie. Odlewnicy i Mon

tażyści z Gliwic (zdjęcie).
W dniu 12 sierpnia 1984 roku w gazecie „Ziemia Kaliska” krótki

artykuł „70 lat harcerstwa w Ostrzeszowie”: „Niecodzienny jubi
leusz obchodzić będzie Hufiec ZHP... „, a kończący się słowami:
„w niedzielę 26 sierpnia uczestnicy zlotu wezmą udział w uroczy
stości odsłonięcia pomnika  Pamięci Harcerzy Ostrzeszowskich po
ległych w walce o wolność i niepodległość”.

Natomiast w nr. 212 „Gazeta Poznańska” z dnia 5 września 1984
r. artykuł: „Ostrzeszowianie Harcerzom”. W innych pismach pol
skich w tym okresie pisze się o Pomniku Harcerzy, np. „Rzeczpo
spolita”, „Sztandar Młodych”, „Przekrój”, „Głos Wielkopolski”,
„Motywy”, „Filatelista”, a gazeta „Głos Wielkopolski” z 6 listopada
1984 r. poświęca artykuł „Lilijka na kurhanie”.

Ostatni wklejony artykuł wieńczy trud i zaangażowanie wszyst
kich ludzi. Oto gazeta „Głos Wielkopolski” z dnia 13 czerwca 1985
roku daje artykuł „Pomnik z lilijką zachwyca wyglądem”.

wysłuchał: Wiesław Kaczmarek
(zdjęcia z Kroniki J. M. Cieplika)

Budowa Pomnika z Lilijką
Opowieści Pana Marka Cieplika (cz. I I , odc. 5)
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Bobaski z naszych stron

Martynka, córeczka państwa
Lidii i Krzysztofa Nowaków
z Zalesia, ur. 27.04.2015 r.,

waga 3200 g

Malwina, córeczka państwa
Angeliki i Dawida Kycia ze
Szklarki Przygodzickiej, ur.
28.04.2015 r., waga 3930 g

synek państwa Agnieszki
i Tomasza Rogala

z Ostrzeszowa,
ur. 28.04.2015 r., waga 3920 g

2 5 kwietnia w Zespole Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej odbyła się XIV Olimpiada Sportowa
Przedszkolaków. Uroczystość tę tradycyjnie zorganizowało Przedszkole nr 5 im. „Słoneczny Zakątek”

w Ostrzeszowie. Było to pełne emocji i wrażeń sportowe wydarzenie.
W imprezie sportowej uczestniczyło i kibicowało przedszkolakom wielu gości.
Z przyjemnością witaliśmy Panią Zofię Witkowską, która corocznie wspiera przedszkolaków. Cieszyliśmy

się również obecnością Pani Anety PawlarczykŚwitoń, która pojawiła się w zastępstwie Burmistrza Miasta
i Gminy Ostrzeszów Pana Mariusza Witka. Szczególnymi gośćmi byli również: Pan Adama Mickiewicz – Wi
cestarosta Ostrzeszowski, Pan Edward Skrzypek  przewodniczący Rady Miejskiej, Pani Krystyna Sikora,
Prezes Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” oraz rodzice dzieci biorących udział
w Olimpiadzie.

Przed zawodami został ustalony regulamin igrzysk, a do konkurencji mogły zakwalifikować się przedszko
laki urodzone w 20082009 roku. Z każdego przedszkola startowało pięć dziewczynek i pięciu chłopców.
Każda drużyna miała wyznaczonych zawodników rezerwowych, kapitana oraz jednolity strój.

W zawodach przedszkolaków uczestniczyły cztery wysportowane drużyny z naszego miasta i gminy. Mię
dzy innymi: Przedszkole nr 6 im. „Misia Uszatka”, Przedszkole Sióstr Nazaretanek im. „ Dzieciątka Jezus”,
Przedszkole z Rogaszyc i oczywiście organizatorzy spotkania. Wszystkim uczestnikom należą się ogromne
gratulacje za posiadany zapał i zawzięcie sportowe.

To wspaniała forma zachęty dzieci do aktywności ruchowej i kształtowanie pozytywnych cech charakteru
dzieci. Takich jak wiara we własne siły, odwaga, śmiałość, uczciwość. Ideą spotkania są doświadczenia, emo
cje, jakie można wynieść z tak szerokiej lekcji sportu i społecznych zachowań oraz hasło wydarzenia: „Liczy
się sport i dobra zabawa”. Celem organizacji Olimpiady jest również stworzenie dzieciom sytuacji do osią
gnięcia sukcesu. Umiejętności sportowe i poczucie wygranej są bodźcem do wzmocnienia mocnych stron
dzieci. Z tego powodu ważna jest wspólna wygrana i poczucie zwycięstwa.

Całe wydarzenie sportowe oficjalnie otworzyła Dyrektor Przedszkola nr 5 Pani Bożena Wajda Kasprzyk,
która życzyła wszystkim przedszkolakom dobrej i udanej zabawy przepełnionej pozytywną energią. Następnie
rozpoczął się olimpijski przemarsz wszystkich przedszkoli. Uroczystości towarzyszyło również wiele symboli
igrzysk. Między innymi został zapalony znicz w celu podkreślenia wszystkich ideałów olimpijskich.

Zawody sportowe rozpoczęły się od biegu slalomem między pachołkami z niesieniem w dłoni plastikowej
łyżki, na której znajduje się piłeczka. Ta pierwsza konkurencja rozbudziła zapał wszystkich zawodników, a na
trybunach rozpoczęły się wielkie emocje kibiców. Potem odbyły się strzały do bramki, następnie konkurencja
„odrzuć, chwyć” piłkę, wyścig piłek w siadzie, który tworzyła drużyna, oraz ostatnia konkurencja, jaką był tor
zwinnościowy. Ukazywał on wiele wspaniałych umiejętności sportowych przedszkolaków. Na koniec zawo
dów została zorganizowana dodatkowa konkurencja, w której udział brały panie nauczycielki z powyższych
drużyn. Było to bardzo ciekawe i wesołe wydarzenie, które przyniosło wszystkim uczestnikom wiele radości.
Podczas wszystkich konkurencji kibice wspaniale dopingowali sportowcom i dodawali pozytywnego klimatu
Olimpiadzie.

Każda z drużyn dzielnie walczyła, wszystkie dzieci były w pełni zaangażowane w zawody, a szanse wy
równane. Z tego powodu jurorzy uznali, że pierwsze miejsce należy się wszystkim przedszkolom. Na koniec
drużyny otrzymały puchary, medale i dyplomy oraz ogromne gratulacje.

KI

XIV OLIMPIADA SPORTOWA PRZEDSZKOLAKÓW
ostrzeszów

Przekroczenie progu przedszkola dla wielu dzieci staje się po-
ważnym przeżyciem. Te trudne początki na równi z maluchami

przeżywają rodzice i dziadkowie. Trzeba pamiętać, że wrażliwa psy-
chika dziecięca wymaga wiele taktu i delikatności , odpowiedzial-
nych i przemyślanych działań.

Aby proces adaptacji dziecka w przedszkolu był miłym przeżyciem,
zorganizowaliśmy „Dzień Otwarty”, który odbył się 22 kwietnia. Przy
byli goście mieli okazję zwiedzić przedszkole, poznać bliżej ofertę
edukacyjną, porozmawiać z nauczycielami oraz przekonać się, jak wy
gląda dzień w przedszkolu.

Tego dnia było bardzo kolorowo i radośnie, dzieci bawiły się
wspólnie z przedszkolakami autkami, klockami, lalkami oraz z przy
jemnością oddawały się kąpielom w basenie z kulkami. Niektóre dzie
ci śmiało wchodziły do sal, inne do zabawy trzeba było trochę
zachęcić. Były i takie, które wolały tylko obserwować z mamą u boku.

Był również czas na zabawy z chustą klanza, krótkie zajęcia oraz
malowanie farbami. Na koniec każde dziecko zostało nagrodzone na
klejką grzecznego przedszkolaka.

Bardzo dziękujemy za przyjęcie naszego zaproszenia. Mamy na
dzieję, że dla każdego z naszych gości – dzieci oraz ich rodziców był
to mile spędzony czas.

wychowawczyni Paulina

Dzień otwarty w Oddziale
Przedszkolnym w Torzeńcu

torzeniec
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 623 531 . LKS Ślesin 61 -265 2

1 623 522. KKS 1 925 Kalisz 50-214 3

1 523 473. Polonia 1 91 2 Leszno 56-242 6

1 423 454. Obra Kościan 48-253 6

1 323 425. Dąbroczanka Pępowo 36-223 7

1 123 366. PKS Racot 35-363 9

1 023 357. Victoria Ostrzeszów 39-365 8

1 023 338. Górnik Konin 39-323 1 0

1 023 339. SKP Słupca 34-283 1 0

823 291 0. Olimpia Koło 29-405 1 0

723 2611 .BiałyOrzełKoźminWlkp. 31 -515 1 1

523 211 2. Piast Kobylin 1 7-436 1 2

523 201 3. Orzeł Mroczeń 35-555 1 3

523 1 91 4. Grom Wolsztyn 31 -534 1 4

523 1 81 5. LKS Gołuchów 21 -423 1 5

323 1 21 6. Kania Gostyń 1 7-453 1 7

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

3-1SKP Słupca - Olimpa Koło

0-2LKS Gołuchów - KKS 1 925 Kalisz

5-3LKS Ślesin - Grom Wolsztyn

2-0Victoria Ostrzeszów - Kania Gostyń

1 -2Obra Kościan - Górnik Konin

1 -3Orzeł Mroczeń - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

1 -4Piast Kobylin - PKS Racot

1 -0Polonia 1 91 2 Leszno - Dąbroczanka Pępowo

Wyniki 23. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -2Zawisza Łęka Opatowska - Pelikan Grabów

0-4KS Rogaszyce - LZS Trzcinica

1 -0LKS Jankowy - LZS Mikorzyn

0-2GKS Rychtal/Skoroszów - Strażak Słupia

3-0KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.) - Sokół Bralin

2-0Victoria Laski - LZS Olszowa (k. Kępna)

3-4LZS Czajków - LZS Doruchów

Wyniki 20. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

0-2Stal Pleszew - Barycz Janków Przygodzki

0-1Pogoń Trębaczów - Zefka Kobyla Góra

0-4LKS Czarnylas - Prosna Kalisz

3-0Victoria Skarszew - Czarni Dobrzyca

2-0Odolanovia Odolanów - Zieloni Koźminek

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2123 651 . Polonia Kępno 71 -1 72 0

1 923 592. Pogoń Nowe Skalmierzyce 59-232 2

1 723 543. Zefka Kobyla Góra 49-243 3

1 123 374. Gorzyczanka Gorzyce W. 41 -384 8

1 123 365. Pogoń Trębaczów 47-383 9

1 123 366. Stal Pleszew 32-293 9

1 122 357. Astra Krotoszyn 46-312 9

823 288. KS Opatówek 27-374 1 1

823 279. Odolanovia Odolanów 30-353 1 2

823 261 0. Victoria Skarszew 29-432 1 3

723 261 1 . Barycz Janków Przyg. 33-525 1 1

723 241 2. Czarni Dobrzyca 23-433 1 3

622 211 3. LKS Czarnylas 27-503 1 3

523 1 91 4. Prosna Kalisz 34-434 1 4

523 1 71 5. Piast Czekanów 35-432 1 6

523 1 61 6. Zieloni Koźminek 25-621 1 7

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

4-0Astra Krotoszyn - KS Opatówek

3-4Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Pogoń Nowe Skalmierzyce

1 -3Piast Czekanów - Polonia Kępno

Wyniki 23. kolejki

1 420 461 . Strażak Słupia 57-254 2

1 320 412. LZS Trzcinica 55-342 5

1 220 403. LKS Jankowy 51 -324 4

1 220 394. Pelikan Grabów 44-303 5

920 305. LZS Olszowa 41 -363 8

920 306. Victoria Laski 52-323 8

820 287. LZS Doruchów 53-454 8

820 248. LZS Mikorzyn 48-520 1 2

720 249. Sokół Bralin 34-483 1 0

720 231 0. Zawisza Łęka Opat. 32-422 1 1

720 221 1 . GKSRychtal/Skoroszów 40-531 1 2

620 211 2. LZS Czajków 29-523 1 1

520 1 81 3. KS Rogaszyce 28-453 1 2

320 1 41 4. KUKS Zębców 36-745 1 2

W sobotę 25 kwietnia 201 5 r. w Poznaniu odbył się Miting
Otwarcia Sezonu w lekkiej atletyce. W zawodach uczestniczy-

ło troje najzdolniejszych młodzików LKS Orkan w Ostrzeszowie.
Najlepszym zawodnikiem mitingu został ubiegłoroczny Mistrz Pol-
ski w rzucie dyskiem Kornel Warszawski, który ustanowił dwa re-
kordy życiowe, zajmując pierwsze miejsca:

 w pchnięciu kulą 5 kg z wynikiem 15,44m
 w rzucie dyskiem 1 kg z wynikiem 61,22m
Ten drugi wynik jest nowym rekordem Wielkopolski.
Bardzo dobrze w rzucie młotem zaprezentował się Michał Mikołaj

czyk zajmując drugie miejsce z wynikiem 47,60m, który jest jego no
wym rekordem życiowym. Nieźle też wypadła Martyna Wróbel, która
mimo złych warunków atmosferycznych – przeciwny wiatr 1,7m/s,
uzyskała w biegu na 100m  13,91s, a w biegu na 300m – 48,20s.
Wszyscy są uczniami Gimnazjum w Doruchowie – nauczyciele WF:
Aurelia Hoja i Stefan Hebisz, a w klubie trenują pod okiem Pana Anto
niego Winnego.

Antoni Winny

Rewelacyjny występ
młodzików LKS Orkan na
zawodach w Poznaniu

ostrzeszów

2 6 kwietnia w Łodzi odbył się Finał Ogólnopolski
Szkolnego Związku Sportowego w Sztafetowych

Biegach Przełajowych. Zawody miały charakter Otwar-
tych Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Biegu na
dystansie 8x800m. Drużyna Zespołu Szkół nr 1 im.
Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie okaza-
ła się najlepsza i wywalczyła w tych zawodach mi-
strzostwo Polski!

Sztafeta ostrzeszowian w październiku ubiegłego
roku zdobyła tytuł Mistrzów Wielkopolski i to dało
jej możliwość startu w Mistrzostwach Polski. W tym

roku organizatorzy ze względu na duże zainteresowa
nia zawodami i na większą możliwość pozyskania
sponsorów finał przeprowadzili w centrum Łodzi na uli
cy Piotrkowskiej. W zawodach oprócz sztafet z całego
kraju startowały także sztafety z Rosji, Węgier i Czech.
Walka o pierwsze miejsce toczyła się do ostatnich
metrów. Zawodnicy ZS nr 1 w Ostrzeszowie, w skła
dzie: Norbert Piekielny, Sebastian Kozica, Łukasz
Połośka, Jakub Kaczor, Mateusz Mazurkiewicz, Ka
mil Kaźmierczak, Patryk Palat i Kamil Orzeszyna,
oraz rezerwowy Dawid Stempin, okazali się najlepsi
w kategorii chłopców szkół ponadgimnazjalnych,
uzyskując tytuł Mistrzów Polski. Na mecie wyprze
dzili 2. sztafetę z Opoczna i 3. z Bytowa. Trenerem
zawodników jest Dawid Sobieraj. W kategorii
dziewcząt szkół ponadgimnazjalnych zwyciężyła
sztafeta z Rosji. Za zwycięstwo zawodnicy otrzymali
medale, puchary i nagrody rzeczowe. Z kolei trenerzy
zwycięskich ekip nagrodzeni zostali voucherem na 5
dniowy pobyt dla dwóch osób w ośrodku wypoczyn
kowym na Mazurach.

W przygotowaniach do zawodów ekipie z Ostrze
szowa pomagali dyrektor ZS nr 1 Jerzy Kowalski,
starosta Lech Janicki oraz prezes LZS Edmund
Tetlak. Z kolei w zorganizowaniu wyjazdu do Ło
dzi z pomocą przyszedł Alojzy Kabat.

GRATULUJEMY!
(pe)

OSTRZESZOWIANIE NAJLEPSI W POLSCE!
ostrzeszów

1 7 kwietnia w sali g imnastycznej
Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie

odbył się VI I I Wiosenny Turniej Piłki
Siatkowej o Puchar Komendanta Po-
wiatowego Policj i w Ostrzeszowie.
Sportowa impreza została objęta ho-
norowym patronatem przez Wielko-
polskiego Komendanta Wojewó-
dzkiego Policj i w Poznaniu insp. Rafa-
ła Batkowskiego.

W turnieju udział wzięło sześć drużyn i byli to tylko
przedstawiciele służb mundurowych, tj: funkcjonariu
sze Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, poli
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie,
policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie
Wlkp., funkcjonariusze Straży Granicznej w Kaliszu,
funkcjonariusze z Nadleśnictwa w Przedborowie oraz
gospodarze  policjanci z tutejszej Komendy Powia
towej Policji.

Drużyny wywalczyły następujące miejsca:
I miejsce  Komenda Powiatowa Policji w Ostro

wie Wlkp.
II miejsce  Komenda Powiatowa Policji w Wieru

szowie
III miejsce  Państwowa Straż Pożarna w Ostrze

szowie
IV miejsce  Komenda Powiatowa Policji w Ostrze

szowie
V miejsce  Nadleśnictwo w Przedborowie
VI miejsce Straż Graniczna w Kaliszu

(pe)
fot. KPP Ostrzeszów

Piłka w grze
ostrzeszów
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LEW

Planetarna aura sprzyja pracy
naukowej w domowym zaci

szu. Jeżeli chcesz dobrze wykorzystać przy
chylność gwiazd, to poświęć dużo uwagi i
czasu na pogłębianie wiedzy, doskonalenie
umiejętności zawodowych. Postaraj się ze
rwać z konserwatywnym sposobem myślenia.
Idź z duchem czasu. W połowie tygodnia po
myśl o wystąpieniu o środki unijne, będziesz
mieć szczęście do pieniędzy. Miłość może Ci
teraz przynieść więcej cierpienia niż radości. I
nie będzie to wyłącznie wynik szukania dziury
w całym. Twój związek partnerski rzeczywi
ście podlega poważnym przemianom. Pod
czas weekendu majowego rozpierająca Cię
energia sprawi, że chętniej zaczniesz się ru
szać, aktywnie wypoczywać. Dobrze Ci zrobi
regularne uprawianie sportu.

KOZIOROŻEC

Tydzień okaże się świetny do
rozwijania wszelkiej działal
ności. Pojawi się wiele ko

rzystnych okazji pozwalających na podjęcie
opłacalnej pracy. Będziesz się cieszyć dobrą
opinią u szefa i współpracowników. Pod ko
niec tygodnia może pojawić się tendencja do
lenistwa, pobłażania swym zachciankom, dba
nia przede wszystkim o siebie. Nie będziesz
się też martwić o finanse, będzie wiele okazji
do powiększenia majątku. Tydzień będzie rów
nież pomyślny dla tych Koziorożców, które po
zostają w stałym związku, Jeśli planujecie
założenie rodziny, to zdecydujcie się na to
podczas majowego weekendu. Dla wszystkich
tych, którzy ciągle poszukują swojej drugiej
połowy, mam dobre wiadomości. Poznacie ko
goś, z kim pomyślicie o założeniu trwałego
związku.

BYK

Nad Twoimi ambicjami czu
wają Słońce i Mars. Jeśli nie

stchórzysz i przyjmiesz wyzwanie, jakie
stawia Ci los, szybko znajdziesz osoby,
które pomogą Ci w Twojej karierze zawo
dowej. W pracy i w realizowaniu swoich
ambicji nic nie stanie Ci na przeszkodzie.
Możesz wiele osiągnąć, z łatwością poko
nując konkurentów. W finansach bez więk
szych zmian. Licz się jednak z tym, że na
początku tygodnia możesz nie dostać kre
dytu, o jaki się starasz. Cierpliwie pocze
kaj. Robiąc większe zakupy, planując
inwestycje lub obmyślając nowe strategie
oszczędzania słuchaj, co podpowiada Ci
intuicja, a nie tylko rozum, który nie we
wszystkich sytuacjach okaże się właści
wym doradcą.

RYBY

Na początku tygodnia w Twojej
firmie mogą zajść zmiany, które
wymagać będą od ciebie dużej

mobilizacji. Nie lubisz, kiedy ktoś narzuca Ci, co
masz robić, jednak postaraj się przestrzegać
dyscypliny, z niczym się nie wychylaj, po prostu
przeczekaj. Uważaj, bo ktoś może omamić cię
obietnicą szybkiego zarobienia pieniędzy  po
zostań głuchy na te propozycje, nie jest to do
bry czas do pomnażania majątku. Tydzień nie
będzie najlepszy dla spraw sercowych. Ryby
żyjące w stałych związkach czekają partnerskie
kryzysy, możliwe jest nawet rozstanie z partne
rem, co sprawi, że zaczniesz bardzo ostrożnie
podchodzić do każdej nowej znajomości, nabie
rając dystansu do nowo poznanych osób. Nie
warto jednak zamykać się w sobie i powracać
do bolesnych wspomnień z przeszłości, możesz
bowiem nie zauważyć i nie docenić wartościo
wych osób, jakie spotkasz na swojej drodze.

PANNA

Na brak pracy nie będziesz teraz
z pewnością narzekać. Jednak

zadbaj o to, by dobrze rozplanować wszystko,
co masz do zrobienia. W ferworze obowiązków
możesz "gubić" terminy i wykonywać swoje za
dania nieuważnie, "po łebkach". Chociaż to zu
pełnie do Ciebie niepodobne, ponieważ jesteś
bardzo skrupulatny i dokładany, jednak teraz
planety mogą wprowadzić w Twoje życie sporo
chaosu i niepotrzebnych nerwów. Postaw raczej
na współpracę z ludźmi. Jeśli jesteś wolny, to
wciąż będziesz marzył o wielkiej miłości. Ale
czy Twój ideał nie jest zbyt oddalony od rzeczy
wistości? Nie izoluj się więc od świata i nie za
mykaj, daj komuś szansę dotarcia do siebie.
Podczas weekendu majowego przyda Ci się
dużo spokoju i wyciszenia, dlatego z powodze
niem możesz wypróbować na sobie którąś z
technik medytacyjnych.

RAK

W tym tygodniu mocno trzy
maj się za kieszeń. Jest to

znacznie lepszy czas na oszczędzanie pie
niędzy niż ich wydawanie. Jeśli myślisz o
zmianach w pracy, to już teraz zaplanuj
swoje przyszłe posunięcia. Na razie nie
decyduj się na żadne radykalne kroki. Le
piej przygotuj grunt pod przyszłe działania.
Mocno zapragniesz głębokiego uczucia,
które zdolne byłoby Ciebie przemienić. Za
tą ogromną potrzebą miłości idą też
ogromne i sprzeczne wymagania. Marzysz,
by ktoś Tobą zawładnął, lecz jednocześnie
nikomu nie pozwalasz sobą rządzić. Jeśli
cierpisz na jakieś przewlekłe schorzenia,
zwróć uwagę na którąś z naturalnych me
tod leczenia i potraktuj ją wspomagająco.

STRZELEC

Tydzień upłynie bez więk
szych niespodzianek w pra
cy. Uważaj jednak na szefa!

Może się Ciebie czepiać bez powodu. Znając
Ciebie, nie pozostawisz tego bez komentarza.
Moja rada  lepiej odpuścić i zachować swoje
uwagi dla siebie. Wstrzymaj się z inwestycja
mi, możesz przeoczyć jakiś ważny szczegół.
Jeśli jesteś samotny i szukasz partnera, pla
nety zapewnią Ci ogromne powodzenie,
zwłaszcza podczas majowego weekendu.
Będziesz czarujący, zmysłowo uwodzicielski,
promieniujący szczęściem. W piątek i sobotę
planety gwarantują zawarcie wyjątkowo obie
cujących znajomości. Ci z Was, którzy nie
muszą już szukać, będą cieszyły się wspól
nym szczęściem. Nie będziecie mieć szcze
gólnych powodów do narzekań.

BLIŹNIĘTA

Na początku tygodnia w miłości
ocieplający powiew, uda Ci się po

rozmawiać z partnerem i wyjaśnić nurtujące Was
problemy, później będziecie się już tylko cieszyć
bliskością. Jeśli jesteś samotny, z powodzeniem
możesz zainicjować nową romantyczną znajo
mość. Towarzyszyć Ci będzie świetne samopo
czucie. Nie będziesz narzekać na brak pewności
siebie, a siły witalne będą się w Tobie odradzać
szybciej niż myślisz. Im więcej będziesz miał
pracy, tym lepiej. Od czwartku Twoje układy mi
łosne okażą się bardziej satysfakcjonujące niż
kiedykolwiek. Będziesz w stanie wiele poświęcić
dla miłości, rezygnując z własnych przyjemności
i z zamierzeń. Ale nie będziesz żałować, bo te
ustępstwa bardziej Was do siebie zbliżą. O zdro
wie nie musisz się martwić, jeśli uda Ci się osią
gnąć większy spokój i harmonię. Wyciszenie
sprawi też, że staniesz się bardziej twórczy.

SKORPION

Przed Tobą tydzień wytężonej
pracy, będziesz zabiegany i

zajęty poszukiwaniem dodatkowych źródeł
utrzymania. Jeśli będziesz potrafił dostoso
wać się do zmieniającej się sytuacji w pracy
i wymogów szefa, będziesz zdyscyplinowa
ny i odpowiedzialny, osiągniesz spory suk
ces i umocnisz swoją pozycję. Nie będziesz
się martwić o finansową stronę życia, mo
żesz nawet zaciągnąć spory kredyt. Plane
tarna aura szykuje sporo zamieszania i
problemów w życiu osobistym. Osoba bliska
Twojemu sercu może wysnuć podejrzenie o
zdradę lub inną nieuczciwość. Musisz się
przygotować na solidną dawkę zarzutów
pod Twoim adresem. Postaraj się, aby te
konflikty nie doprowadziły do kłótni i awan
tur.

BARAN

Nowa płomienna miłość nie
jest Ci teraz pisana. Planety

mogą przynieść trochę rozczarowań. Mi
łość okaże się nie taka, jaką sobie wyma
rzyłeś. Partner może wystawić na ciężką
próbę Twoje zaufania. Twoim skołatanym
nerwom dobrze zrobi wyciszenie. Wypo
czynek przy kojącej muzyce, medytacja
przy świecach. Wszystko, co teraz zapla
nujesz, będzie zrobione na czas. Praca
da Ci wiele satysfakcji, jeśli rzeczywiście
lubisz to, co robisz. Uważaj jednak, aby
nie poświęcić sprawom zawodowym tak
że swojego wolnego czasu. Rodzina nie
będzie zachwycona. Twoje rosnące za
robki nie zrekompensują im Twojej nie
obecności w domu.

WODNIK

Będziesz starać się zdobyć
uznanie szefostwa, umocnić
swoją pozycję zawodową,

co z pewnością Ci się uda. Musisz tylko
wykazać się dużą wytrwałością i determi
nacją w tym, co chcesz osiągnąć. Słuchaj
co mówią osoby starsze od Ciebie, to
dzięki ich radom osiągniesz najwięcej. Już
w środę uśmiechnie się do Ciebie szczę
ście i los postawi na Twojej drodze tę jed
ną jedyną ukochaną osobę. Musisz tylko
otworzyć swoje serce, nie tylko umysł.
Podczas majowego weekendu możesz po
znać kogoś, kto bez reszty zawładnie Two
im sercem. Będziesz się cieszyć dobrym
zdrowiem, tryskać energią, witalnością,
dlatego zaczniesz prowadzić aktywny,
zdrowy tryb życia.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

To będzie owocny tydzień, za
równo pod względem finanso

wym jak i zawodowym  szykuje się awans
lub zmiana pracy na dużo lepszą. Na po
czątku możesz się wahać, czy to aby wyj
dzie na lepsze, ale gwiazdy podpowiadają
mi, że powinieneś skorzystać z tej okazji.
Będziesz miał szczęście w interesach, ale i
w grach liczbowych. Łatwiej Ci będzie teraz
okazać partnerowi swoje uczucia. Nawet, je
śli nie potrafisz o tym mówić, to Twoje czyny
świadczyć będą o miłości. Jest to czas głęb
szych refleksji. Będziesz się zastanawiać,
jakie miejsce zajmuje w Twoim życiu druga
osoba i jak ważny jest dla Ciebie Wasz
związek. Nie lekceważ zaobserwowanych
dolegliwości i pamiętaj, że zawsze łatwiej
zapobiegać niż leczyć.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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U roczystą mszą św. przy tablicy papie-
skiej w Bierzowie 1 maja rozpoczęły się

obchody Święta Chleba w Bierzowie. Impre-
zę, już po raz drugi, zorganizowało Stowa-
rzyszenie Koła Gospodyń w Bierzowie.
Spotkanie jest ściśle związane nie tylko z chle-
bem, ale też z czczeniem Jana Pawła I I .

Po uroczystej mszy św. przy tablicy papie
skiej organizatorzy, zaproszeni goście a także
mieszkańcy przemaszerowali na plac koło
sali wiejskiej. Tam proboszcz parafii p.w. św.
Jadwigi Śląskiej w Kobylej Górze ksiądz
kanonik Tomasz Dereziński poświęcił bo
chen i poczęstował nim wszystkich zgroma
dzonych.

Odprowadzone zostały poczty sztandaro
we Ochotniczych Straży Pożarnych oraz
Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze. Po
powitaniu zaproszonych gości przez p. Mał
gorzatę Wawrzyniak – prezes KGW w Bie
rzowie  głos zabrali kolejno: wójt Gminy
Kobyla Góra Wiesław Berski, a także starosta
ostrzeszowski Lech Janicki. Następnie roz
począł się występ Orkiestry Dętej z Czajkowa
z mażoretkami. Na scenie zagościł również
Zespół Pieśni i Tańca z Przygodzic oraz dzie
ci i młodzież z terenu gminy Kobyla Góra
prezentując swe występy taneczne.

Podczas całej imprezy swoje stoiska z domo
wymi wyrobami prezentowały panie z Parzynowa,
Bierzowa, Myślniewa, Marcinek i Mąkoszyc –
można było skosztować przeróżnych smako
łyków. Nad grillem, jak i bezpieczeństwem
wszystkich przybyłych dzielnie czuwali stra
żacy z OSP w Mąkoszycach.

Podczas festynu zbierano także środki na
pomoc dla Darii Kowalskiej, dziewczyny
chorej na mukowiscydozę. Wspólnymi siłami
udało się zebrać niecałe 2.200 zł.
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Święto
Chleba

Gosia Andrzejewicz
bawiła

ostrzeszowian
N a obchody 224. rocznicy uchwalenia Kon-

stytucji 3 Maja zaprosił w tym roku pod
basztę organizator festynu - Ostrzeszowskie
Centrum Kultury. Gwiazdą wieczoru była Gosia
Andrzejewicz, autorka przeboju „Pozwól żyć”.

Długo wyczekiwana majówka w tym roku nie
zaskoczyła nas deszczem. Upałów nie było, jed
nak nie zabrakło promieni słońca, które od po
czątku festynu wprowadziły wszystkich w dobry
nastrój. Impreza rozpoczęła się swojsko  od
występu zespołów biesiadnych z naszego tere
nu: V Biesiady, Jubilatów i Rogaszan. W ich wy
konaniu mogliśmy posłuchać jak zawsze nieco
humorystycznych, okraszonych dobrym żartem
przebojów biesiadnych, które cieszyły uszy
zwłaszcza tych nieco „wcześniej urodzonych”.
Następnie na scenie pojawiły się dzieci z ostrze
szowskich szkół i przedszkoli, a podopieczni
ostrowskiej Akademii Tańca skocznie tańczyli do
znanych przebojów. Organizatorzy nie zapo
mnieli także o dzieciach zgromadzonych przed
sceną. Dla nich zarezerwowany był program „Pi
pi i Przyjaciółka”, a uszy naszych milusińskich
bawił Zespół JOY.

Wieczorne występy przypadły do gustu doro
słym lubiącym polską muzykę. Na scenie pojawił
się zespół Model MT & Modelinka, a zaraz po nim
gwiazda wieczoru  Gosia Andrzejewicz, artystka
o ciepłym głosie i sympatycznym wizerunku.
Zadebiutowała w 2004 roku i wylansowała takie
przeboje jak "Pozwól żyć", "Słowa" i "Trochę
ciepła". Ma na swoim koncie dwie złote płyty.

Po koncercie przy chłodnych powiewach wia
tru można było jeszcze potańczyć i popatrzeć na
fajerwerki. Jednak tradycyjnie przy takich wyda
rzeniach, po występie gwiazdy wieczoru, parking
przy baszcie dosyć szybko opustoszał i pozostali
tylko ci, którzy nie musieli martwić się wcze
snym wstawaniem do pracy w poniedziałek.
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